



2023/0320(CNS)

18.12.2023

ÆNDRINGSFORSLAG

34 - 172

Udkast til betænkning
Lídia Pereira

om indførelse af et hovedkontorsbaseret beskatningssystem for
mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder og om ændring af
direktiv 2011/16/EU

Forslag til direktiv
(COM(2023)0528 – C9-0340/2023 – 2023/0320(CNS))

Ændringsforslag 34
Markus Ferber

Forslag til direktiv
Betragtning 1

Kommissionens forslag

(1) I Unionen findes der i øjeblikket ingen fælles tilgang til beregning af virksomheders beskatningsgrundlag. Virksomheder i EU er derfor forpligtet til at overholde forskellige selskabsskattesystemers regler, afhængigt af hvilken medlemsstat de opererer i.

Ændringsforslag

(1) I Unionen findes der i øjeblikket ingen fælles tilgang til beregning af virksomheders beskatningsgrundlag. Virksomheder i EU er derfor forpligtet til at overholde forskellige selskabsskattesystemers regler, afhængigt af hvilken medlemsstat de opererer i, ***hvilket udgør en betydelig hindring for små og mellemstore virksomheder, når de kommer ind på det indre marked.***

Or. en

Ændringsforslag 35
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Betragtning 1

Kommissionens forslag

(1) I Unionen findes der i øjeblikket ingen fælles tilgang til beregning af virksomheders beskatningsgrundlag. Virksomheder i EU er derfor forpligtet til at overholde forskellige selskabsskattesystemers regler, afhængigt af hvilken medlemsstat de opererer i.

Ændringsforslag

(1) I Unionen findes der i øjeblikket ingen fælles tilgang til beregning af virksomheders beskatningsgrundlag, ***når de opererer i to eller flere medlemsstater.*** Virksomheder i EU er derfor forpligtet til at overholde forskellige selskabsskattesystemers regler, afhængigt af hvilken medlemsstat de opererer i.

Or. es

Ændringsforslag 36
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv

Betragtning 2

Kommissionens forslag

(2) Sameksistensen og samspillet mellem 27 forskellige selskabsskattesystemer i Unionen giver anledning til kompleksitet med hensyn til overholdelsen af skattereglerne og fører til **ulige** konkurrencevilkår for virksomhederne. Denne situation har en større indvirkning på SMV'er **end på større skattesubjekter** og er blevet tydeligere, efter at globaliseringen og digitaliseringen af økonomien i væsentlig grad har ændret opfattelsen af grænser og forretningsmodeller. **Regeringernes** forsøg på tilpasning til denne nye virkelighed har resulteret i uensartede reaktioner i medlemsstaterne, hvilket har ført til **yderligere** forvriddinger i det indre marked. Desuden fører de forskellige retlige rammer **uundgåeligt** til forskellig skatteforvaltningspraksis i medlemsstaterne. Dette indebærer ofte langvarige procedurer samt uforudsigelighed, inkonsekvens og høje overholdelsesomkostninger.

Ændringsforslag

(2) Sameksistensen og samspillet mellem 27 forskellige selskabsskattesystemer i Unionen giver anledning til kompleksitet med hensyn til overholdelsen af skattereglerne og fører til konkurrencevilkår for virksomhederne, **der afskrækker fra grænseoverskridende investeringer, hvilket hæmmer udviklingen af vores indre marked i forhold til vores vigtigste konkurrenter.** Denne situation har en større indvirkning på SMV'er **og små investorer** og er blevet tydeligere, efter at globaliseringen og digitaliseringen af økonomien i væsentlig grad har ændret opfattelsen af grænser og forretningsmodeller, **navnlig med den fortsatte udvikling af vores indre marked, som kræver, at vi tager skridt til at videreudvikle det. Medlemsstaternes** forsøg på tilpasning til denne nye virkelighed har **i visse tilfælde** resulteret i uensartede reaktioner i medlemsstaterne, hvilket har ført til forvriddinger i det indre marked. Desuden fører de forskellige retlige rammer til forskellig skatteforvaltningspraksis i medlemsstaterne. Dette indebærer ofte langvarige procedurer samt uforudsigelighed, inkonsekvens og høje overholdelsesomkostninger, **som i høj grad påvirker SMV'er og afskrækker dem fra at investere i mere end én medlemsstat. Det kræver gensidig tillid og god tro fra medlemsstaternes side, for at samarbejdet om skattebeslutninger kan fuldføre, forbedre og videreudvikle vores indre marked.**

Or. es

Ændringsforslag 37
Sirpa Pietikäinen

Forslag til direktiv
Betragtning 2

Kommissionens forslag

(2) Sameksistensen og samspillet mellem 27 forskellige selskabsskattesystemer i Unionen giver anledning til kompleksitet med hensyn til overholdelsen af skattereglerne og fører til ulige konkurrencevilkår for virksomhederne. Denne situation har en større indvirkning på SMV'er end på større skattesubjekter og er blevet tydeligere, efter at globaliseringen og digitaliseringen af økonomien i væsentlig grad har ændret opfattelsen af grænser og forretningsmodeller. Regeringernes forsøg på tilpasning til denne nye virkelighed har resulteret i uensartede reaktioner i medlemsstaterne, hvilket har ført til yderligere forvriddinger i det indre marked. Desuden fører de forskellige retlige rammer uundgåeligt til forskellig skatteforvaltningspraksis i medlemsstaterne. Dette indebærer ofte langvarige procedurer samt uforudsigelighed, inkonsekvens og høje overholdelsesomkostninger.

Ændringsforslag

(2) Sameksistensen og samspillet mellem 27 forskellige selskabsskattesystemer i Unionen giver anledning til kompleksitet med hensyn til overholdelsen af skattereglerne og fører til ulige konkurrencevilkår for virksomhederne. Denne situation har en større indvirkning på SMV'er end på større skattesubjekter og er blevet tydeligere, efter at globaliseringen og digitaliseringen af økonomien i væsentlig grad har ændret opfattelsen af grænser og forretningsmodeller. Regeringernes forsøg på tilpasning til denne nye virkelighed har resulteret i uensartede reaktioner i medlemsstaterne, hvilket har ført til yderligere forvriddinger i det indre marked. Desuden fører de forskellige retlige rammer uundgåeligt til forskellig skatteforvaltningspraksis i medlemsstaterne. Dette indebærer ofte langvarige procedurer samt uforudsigelighed, inkonsekvens og høje overholdelsesomkostninger. ***Oprettelsen af en fælles, harmoniseret ramme for beskatning af SMV'er vil sikre, at SMV'erne kan udnytte det fulde potentiale, og at forbrugerne kan udnytte det indre markeds muligheder.***

Or. en

Ændringsforslag 38
Markus Ferber

Forslag til direktiv
Betragtning 2

Kommissionens forslag

(2) Sameksistensen og samspillet mellem 27 forskellige

Ændringsforslag

(2) Sameksistensen og samspillet mellem 27 forskellige

selskabsskattesystemer i Unionen giver anledning til kompleksitet med hensyn til overholdelsen af skattereglerne og fører til ulige konkurrencevilkår for virksomhederne. Denne situation har en større indvirkning på SMV'er end på større skattesubjekter og er blevet tydeligere, efter at globaliseringen og digitaliseringen af økonomien i væsentlig grad har ændret opfattelsen af grænser og forretningsmodeller. Regeringernes forsøg på tilpasning til denne nye virkelighed har resulteret i uensartede reaktioner i medlemsstaterne, hvilket har ført til yderligere forvridninger i det indre marked. Desuden fører de forskellige retlige rammer uundgåeligt til forskellig skatteforvaltningspraksis i medlemsstaterne. Dette indebærer ofte langvarige procedurer samt uforudsigelighed, inkonsekvens og høje overholdelsesomkostninger.

selskabsskattesystemer i Unionen giver anledning til kompleksitet med hensyn til overholdelsen af skattereglerne **og uforholdsmæssige overholdelsesomkostninger** og fører til ulige konkurrencevilkår for virksomhederne. Denne situation har en større indvirkning på SMV'er end på større skattesubjekter og er blevet tydeligere, efter at globaliseringen og digitaliseringen af økonomien i væsentlig grad har ændret opfattelsen af grænser og forretningsmodeller. Regeringernes forsøg på tilpasning til denne nye virkelighed har resulteret i uensartede reaktioner i medlemsstaterne, hvilket har ført til yderligere forvridninger i det indre marked. Desuden fører de forskellige retlige rammer uundgåeligt til forskellig skatteforvaltningspraksis i medlemsstaterne. Dette indebærer ofte langvarige procedurer samt uforudsigelighed, inkonsekvens og høje overholdelsesomkostninger.

Or. en

Ændringsforslag 39
Lídia Pereira, Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Betragtning 2 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(2a) De 24 millioner SMV'er, der er etableret i EU, udgør to tredjedele af den private sektors arbejdspladser og 99 % af alle virksomheder i Unionen og udgør dermed rygraden i den europæiske økonomi. Det er derfor vigtigt at støtte mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder med henblik på at fremme jobskabelse, øge væksten, fremme en fair og gennemsigtig konkurrence, støtte konkurrenceevnen og tiltrække investeringer. Med henblik

herpå skal EU tackle aspekter som forsinkede betalinger, adgang til finansiering, færdigheder, digital omstilling, innovation, internationalisering og adgang til data. Reguleringsmæssige hindringer eller administrative byrder er dog fortsat den største udfordring for europæiske SMV'er. Dette direktiv skal fortolkes i overensstemmelse med princippet om hjælp og støtte til SMV'er.

Or. en

Ændringsforslag 40
Lídia Pereira, Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Betragtning 2 b (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(2b) SMV'er bruger ca. 2,5 % af deres omsætning på overholdelsesomkostninger i forbindelse med skattemæssige forpligtelser. Situationen er særlig alvorlig for meget små virksomheder, da de tegner sig for 90 % af de anslåede årlige omkostninger på 54 mia. EUR, som EU-virksomheder betaler i overholdelsesomkostninger i forbindelse med deres selskabsskat. Dette scenario viser, at der er behov for vedtagelse af dette direktiv for i væsentlig grad at reducere omkostningerne til overholdelse af skattereglerne samt frigøre finansielle midler til at give SMV'er mulighed for at investere i deres virksomhed.

Or. en

Ændringsforslag 41
Isabel Benjumea Benjumea, Lídia Pereira

Forslag til direktiv

Betragtning 3

Kommissionens forslag

(3) De mange forskellige måder at drive forretning på i det indre marked kræver forskellige løsninger for forskellige virksomheder, når det drejer sig om at imødegå de aktuelle udfordringer i forbindelse med grænseoverskridende aktiviteter. For mindre virksomheder, **der ikke er en del af en koncern**, er det vanskeligere at ekspandere på tværs af grænserne end for større virksomheder. Det er således mere byrdefuldt for disse at håndtere komplekse procedurer og høje overholdelsesomkostninger. Det er derfor klart, at mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder i de indledende faser af udvidelsen har brug for en løsning såsom en forenklet mekanisme til beregning af deres skattepligtige resultat, når de udelukkende opererer på tværs af grænserne gennem faste driftssteder.

Ændringsforslag

(3) De mange forskellige måder at drive forretning på i det indre marked kræver forskellige løsninger for forskellige virksomheder, når det drejer sig om at imødegå de aktuelle udfordringer i forbindelse med grænseoverskridende aktiviteter. For mindre virksomheder er det vanskeligere at ekspandere på tværs af grænserne end for større virksomheder. Det er således mere byrdefuldt for disse at håndtere komplekse procedurer og høje overholdelsesomkostninger, **ud over usikkerheden ved at investere sin egen formue i et ukendt marked**. Det er derfor klart, at mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder i de indledende faser af udvidelsen har brug for en løsning såsom en forenklet mekanisme til beregning af deres skattepligtige resultat, når de udelukkende opererer på tværs af grænserne gennem faste driftssteder, **ud over skattemæssige incitament**er til at tiltrække dem.

Or. es

Ændringsforslag 42

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Betragtning 3

Kommissionens forslag

(3) De mange forskellige måder at drive forretning på i det indre marked kræver forskellige løsninger for forskellige virksomheder, når det drejer sig om at imødegå de aktuelle udfordringer i forbindelse med grænseoverskridende aktiviteter. For mindre virksomheder, der ikke er en del af en koncern, er det vanskeligere at ekspandere på tværs af

Ændringsforslag

(3) De mange forskellige måder at drive forretning på i det indre marked kræver forskellige løsninger for forskellige virksomheder, når det drejer sig om at imødegå de aktuelle udfordringer i forbindelse med grænseoverskridende aktiviteter. For mindre virksomheder, der ikke er en del af en koncern, er det vanskeligere at ekspandere på tværs af

grænserne end for større virksomheder. Det er således mere byrdefuldt for disse at håndtere komplekse procedurer og høje overholdelsesomkostninger. Det er derfor klart, at mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder i de indledende faser af udvidelsen har brug for en løsning såsom en forenklet mekanisme til beregning af deres skattepligtige resultat, når de **udelukkende** opererer på tværs af grænserne gennem faste driftssteder.

grænserne end for større virksomheder. Det er således mere byrdefuldt for disse at håndtere komplekse procedurer og høje overholdelsesomkostninger. Det er derfor klart, at mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder i de indledende faser af udvidelsen har brug for en løsning såsom en forenklet mekanisme til beregning af deres skattepligtige resultat, når de opererer på tværs af grænserne gennem faste driftssteder **eller maksimalt ét datterselskab. Gennemsigtheden er afgørende for et velfungerende indre marked.**

Or. en

Ændringsforslag 43 Lídia Pereira, Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv Betragtning 3

Kommissionens forslag

(3) De mange forskellige måder at drive forretning på i det indre marked kræver forskellige løsninger for forskellige virksomheder, når det drejer sig om at imødegå de aktuelle udfordringer i forbindelse med grænseoverskridende aktiviteter. For mindre virksomheder, **der ikke er en del af en koncern**, er det vanskeligere at ekspandere på tværs af grænserne end for større virksomheder. Det er således mere byrdefuldt for disse at håndtere komplekse procedurer og høje overholdelsesomkostninger. Det er derfor klart, at mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder i de indledende faser af udvidelsen har brug for en løsning såsom en forenklet mekanisme til beregning af deres skattepligtige resultat, når de **udelukkende** opererer på tværs af grænserne gennem faste driftssteder.

Ændringsforslag

(3) De mange forskellige måder at drive forretning på i det indre marked kræver forskellige løsninger for forskellige virksomheder, når det drejer sig om at imødegå de aktuelle udfordringer i forbindelse med grænseoverskridende aktiviteter. For mindre virksomheder er det vanskeligere at ekspandere på tværs af grænserne end for større virksomheder. Det er således mere byrdefuldt for disse at håndtere komplekse **og stærkt bureaukratiske** procedurer og høje overholdelsesomkostninger. Det er derfor klart, at mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder i de indledende faser af udvidelsen har brug for en løsning såsom en forenklet mekanisme til beregning af deres skattepligtige resultat, når de opererer på tværs af grænserne gennem faste driftssteder.

Or. en

Ændringsforslag 44

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Betragtning 3 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(3a) Bekæmpelse af svig, skatteunddragelse og skatteundgåelse er overordnede politiske prioriteter, da aggressiv skatteplanlægningspraksis er uacceptabel set i forhold til det indre markeds integritet og social retfærdighed.

Or. en

Ændringsforslag 45

Lídia Pereira, Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv

Betragtning 4

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(4) For at afhjælpe en af de væsentligste årsager til, at SMV'er hindres i at ekspandere i udlandet, nemlig skatteusikkerheden og vanskelighederne ved at overholde reglerne i et ukendt skattesystem i forbindelse med aktiviteter i en eller flere andre medlemsstater, bør faste driftssteders skattepligtige resultat beregnes på grundlag af reglerne i den medlemsstat, hvor SMV'ens hovedkontor er skattemæssigt hjemmehørende. Dette betyder også, at de principper for fordeling af indkomst til et fast driftssted, der er fastsat i den gældende bilaterale dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem det faste driftssteds og hovedkontorets medlemsstater, fortsat vil finde anvendelse. For at sikre, at nye regler betyder en forenkling for SMV'er, bør deres anvendelse være frivillig og dermed

(4) For at afhjælpe en af de væsentligste årsager til, at SMV'er hindres i at ekspandere i udlandet, nemlig skatteusikkerheden og vanskelighederne ved at overholde reglerne i et ukendt skattesystem i forbindelse med aktiviteter i en eller flere andre medlemsstater, bør faste driftssteders skattepligtige resultat beregnes på grundlag af reglerne i den medlemsstat, hvor SMV'ens hovedkontor er skattemæssigt hjemmehørende. Dette betyder også, at de principper for fordeling af indkomst til et fast driftssted, der er fastsat i den gældende bilaterale dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem det faste driftssteds og hovedkontorets medlemsstater, fortsat vil finde anvendelse. For at sikre, at nye regler betyder en forenkling for SMV'er, bør deres anvendelse være frivillig og dermed

overlades til skattesubjekterne.

overlades til skattesubjekterne. ***Desuden må anvendelsen af disse regler under ingen omstændigheder føre til højere skattesatser end dem, der er fastsat i de nationale skatteretlige rammer.***

Or. en

Ændringsforslag 46
Isabel Benjumea Benjumea, Lídia Pereira

Forslag til direktiv
Betragtning 4

Kommissionens forslag

(4) For at afhjælpe en af de væsentligste årsager til, at SMV'er hindres i at ekspandere i udlandet, nemlig skatteusikkerheden og vanskelighederne ved at overholde reglerne i et ukendt skattesystem i forbindelse med aktiviteter i en eller flere andre medlemsstater, bør faste driftssteders skattepligtige resultat beregnes på grundlag af reglerne i den medlemsstat, hvor SMV'ens hovedkontor er skattemæssigt hjemmehørende. Dette betyder også, at de principper for fordeling af indkomst til et fast driftssted, der er fastsat i den gældende bilaterale dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem det faste driftssteds og hovedkontorets medlemsstater, fortsat vil finde anvendelse. For at sikre, at nye regler betyder en forenkling for SMV'er, bør deres anvendelse være frivillig og dermed overlades til skattesubjekterne.

Ændringsforslag

(4) For at afhjælpe en af de væsentligste årsager til, at SMV'er hindres i at ekspandere i udlandet, nemlig skatteusikkerheden og vanskelighederne ved at overholde reglerne i et ukendt skattesystem i forbindelse med aktiviteter i en eller flere andre medlemsstater, bør faste driftssteders skattepligtige resultat beregnes på grundlag af reglerne i den medlemsstat, hvor SMV'ens hovedkontor er skattemæssigt hjemmehørende. Dette betyder også, at de principper for fordeling af indkomst til et fast driftssted, der er fastsat i den gældende bilaterale dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem det faste driftssteds og hovedkontorets medlemsstater, fortsat vil finde anvendelse. For at sikre, at nye regler betyder en forenkling for SMV'er, bør deres anvendelse være frivillig og dermed overlades til skattesubjekterne, ***ud over at give tilstrækkelige muligheder for dens anvendelse og tilpasning til den nye standard.***

Or. es

Ændringsforslag 47
Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

**Forslag til direktiv
Betragtning 4 a (ny)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(4a) Ligestilling mellem skatteydere, og i særdeleshed alle virksomheder, når det gælder beskatning, er en nødvendig forudsætning for, at det indre marked kan fungere korrekt. En samordnet og harmoniseret tilgang til gennemførelsen af de nationale skattesystemer er afgørende for, at det indre marked fungerer korrekt, og ville bidrage til at forhindre skatteundgåelse og overførsel af overskud.

Or. en

**Ændringsforslag 48
Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang**

**Forslag til direktiv
Betragtning 4 b (ny)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(4b) Et fair og effektivt system for selskabsbeskatning bør imødekomme det presserende behov for en progressiv og retfærdig global skattepolitik, fremme omfordelingen af velstand og bekæmpe ulighed.

Or. en

**Ændringsforslag 49
Isabel Benjumea Benjumea**

**Forslag til direktiv
Betragtning 5**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(5) For at forhindre skadelig skattepraksis er specifikke regler til bekæmpelse af skattemisbrug **udformet med henblik på f.eks. at imødegå de risici for skatteundgåelse, der er forbundet med at flytte en SMV's skattemæssige hjemsted, og således undgå, at hovedkontorets beliggenhed fastlægges ud fra skattemæssige motiver. Det vil derfor være nødvendigt at overvåge udviklingen i den omsætning, der fordeles til det eller de faste driftssteder, således at deres aktiviteter forbliver sekundære i forhold til hovedaktiviteten, som udføres af hovedkontoret. På denne måde risikerer reglerne ikke at blive misbrugt gennem oprettelsen af tomme hovedkontorer, mens størstedelen af forretningsaktiviteterne finder sted i udlandet.** På samme måde bør deltagelsen i det forenkede skattesystem samt ophør og fornyelse af valget være underlagt strenge betingelser. Sådanne betingelser bør kombineres med krav vedrørende hovedkontorets omsætning i forhold til det eller de faste driftssteder. Formålet skulle være yderligere at understrege, at den forretning, der drives gennem det eller de faste driftssteder, kun kan være en udvidelse af hovedaktiviteten i hovedkontoret. **Når først den forenkede skatteramme er valgt, bør den desuden have en obligatorisk varighed for at undgå situationer, hvor hovedkontoret flyttes ofte for at drage fordel af lejlighedsvis og kortsigtede skattefordele.**

(5) For at forhindre skadelig skattepraksis er **der udformet** specifikke regler til bekæmpelse af skattemisbrug. På samme måde bør deltagelsen i det forenkede skattesystem samt ophør og fornyelse af valget være underlagt strenge betingelser. Sådanne betingelser bør kombineres med krav vedrørende hovedkontorets omsætning i forhold til det eller de faste driftssteder. Formålet skulle være yderligere at understrege, at den forretning, der drives gennem det eller de faste driftssteder, kun kan være en udvidelse af hovedaktiviteten i hovedkontoret.

Or. es

Ændringsforslag 50

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv Betragtning 5

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(5) For at forhindre skadelig skattepraksis er specifikke regler til bekæmpelse af skattemisbrug udformet med henblik på f.eks. at imødegå de risici for skatteundgåelse, der er forbundet med at flytte en SMV's skattemæssige hjemsted, og således undgå, at hovedkontorets beliggenhed fastlægges ud fra skattemæssige motiver. Det vil derfor være nødvendigt at overvåge udviklingen i den omsætning, der fordeles til det eller de faste driftssteder, således at deres aktiviteter forbliver sekundære i forhold til hovedaktiviteten, som udføres af hovedkontoret. På denne måde risikerer reglerne ikke at blive misbrugt gennem oprettelsen af tomme hovedkontorer, mens størstedelen af forretningsaktiviteterne finder sted i udlandet. På samme måde bør deltagelsen i det forenklede skattesystem samt ophør og fornyelse af valget være underlagt strenge betingelser. Sådanne betingelser bør kombineres med krav vedrørende hovedkontorets omsætning i forhold til det eller de faste driftssteders. Formålet skulle være yderligere at understrege, at den forretning, der drives gennem det eller de faste driftssteder, kun kan være en udvidelse af hovedaktiviteten i hovedkontoret. Når først den forenklede skatteramme er valgt, bør den desuden have en obligatorisk varighed for at undgå situationer, hvor hovedkontoret flyttes ofte for at drage fordel af lejlighedsvis og kortsigtede skattefordele.

(5) For at forhindre skadelig skattepraksis er **solide og** specifikke regler til bekæmpelse af skattemisbrug udformet med henblik på f.eks. at imødegå de risici for skatteundgåelse, der er forbundet med at flytte en SMV's skattemæssige hjemsted, og således undgå, at hovedkontorets beliggenhed fastlægges ud fra skattemæssige motiver. **Sådanne foranstaltninger til bekæmpelse af misbrug er baseret på kvantitative krav for at undgå kunstige overførsler af overskud.** Det vil derfor være nødvendigt at overvåge udviklingen i den omsætning, der fordeles til det eller de faste driftssteder **og/eller datterselskaber**, således at deres aktiviteter forbliver sekundære i forhold til hovedaktiviteten, som udføres af hovedkontoret. På denne måde risikerer reglerne ikke at blive misbrugt gennem oprettelsen af tomme hovedkontorer, mens størstedelen af forretningsaktiviteterne finder sted i udlandet. På samme måde bør deltagelsen i det forenklede skattesystem samt ophør og fornyelse af valget være underlagt strenge betingelser. Sådanne betingelser bør kombineres med krav vedrørende hovedkontorets omsætning i forhold til det eller de faste driftssteders **og/eller datterselskabers**. Formålet skulle være yderligere at understrege, at den forretning, der drives gennem det eller de faste driftssteder **og/eller datterselskaber**, kun kan være en udvidelse af hovedaktiviteten i hovedkontoret. Når først den forenklede skatteramme er valgt, bør den desuden have en obligatorisk varighed for at undgå situationer, hvor hovedkontoret flyttes ofte for at drage fordel af lejlighedsvis og kortsigtede skattefordele.

Or. en

Ændringsforslag 51

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

**Forslag til direktiv
Betragtning 5 a (ny)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(5a) *I betragtning af at hovedkontorets skattesystem er beregnet til at lette ekspanderingen og udviklingen af virksomheders aktivitet i andre medlemsstater, bør et sådant system gøres tilgængeligt i en begrænset periode, og en fornyelse af denne periode bør begrænses til én gang. Efter en periode på ti år vil virksomheder have mulighed for at gøre brug af andre paneuropæiske værktøjer såsom *Business in Europe: Framework for Income Taxation*, som indeholder et fælles regelsæt for selskabsskat, der gælder for alle medlemsstaterne.*

Or. en

**Ændringsforslag 52
Lídia Pereira**

**Forslag til direktiv
Betragtning 6**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(6) International skibsfart er en særlig erhvervssektor, der er underlagt særlige skatteordninger i flere medlemsstater. Disse ordninger består som oftest i at beregne beskatningsgrundlaget ud fra de opererede skibes tonnage (dvs. lastekapacitet) snarere end på grundlag af rederiets faktiske overskud eller tab. På den baggrund bør SMV'er, der har indtægter fra skibsfartsaktiviteter, der er omfattet af en tonnageskatteordning, udelukkes fra at kunne tilvælge de forenkede regler for SMV'er, når sådanne indtægter fordeles til et fast driftssted. Dette vil forhindre yderligere komplikationer, som må forventes at opstå som følge af samspillet mellem den forenkede skatteramme for

(6) International skibsfart er en særlig erhvervssektor, der er underlagt særlige skatteordninger i flere medlemsstater. Disse ordninger består som oftest i at beregne beskatningsgrundlaget ud fra de opererede skibes tonnage (dvs. lastekapacitet) snarere end på grundlag af rederiets faktiske overskud eller tab. På den baggrund bør SMV'er, der har indtægter fra skibsfartsaktiviteter, der er omfattet af en tonnageskatteordning, udelukkes fra at kunne tilvælge de forenkede regler for SMV'er, når sådanne indtægter fordeles til et fast driftssted. Dette vil forhindre yderligere komplikationer, som må forventes at opstå som følge af samspillet mellem den forenkede skatteramme for

SMV'er og tonnageskatteordningerne. Desuden forekommer en sådan mulig komplikation uforholdsmæssig i betragtning af, at der i nogle medlemsstater ikke findes sådanne særlige skatteordninger. Ingen andre erhvervssektorer skulle udelukkes fra direktivets anvendelsesområde.

SMV'er og tonnageskatteordningerne. Desuden forekommer en sådan mulig komplikation uforholdsmæssig i betragtning af, at der i nogle medlemsstater ikke findes sådanne særlige skatteordninger. ***Under alle omstændigheder skal denne udelukkelse evalueres grundigt fem år efter gennemførelsen af dette direktiv.*** Ingen andre erhvervssektorer skulle udelukkes fra direktivets anvendelsesområde.

Or. en

Ændringsforslag 53

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv Betragtning 6

Kommissionens forslag

(6) International skibsfart er en særlig erhvervssektor, der er underlagt særlige skatteordninger i flere medlemsstater. Disse ordninger består som oftest i at beregne beskatningsgrundlaget ud fra de opererede skibes tonnage (dvs. lastekapacitet) snarere end på grundlag af rederiets faktiske overskud eller tab. På den baggrund bør SMV'er, der har indtægter fra skibsfartsaktiviteter, der er omfattet af en tonnageskatteordning, udelukkes fra at kunne tilvælge de forenklede regler for SMV'er, når sådanne indtægter fordeles til et fast driftssted. Dette vil forhindre yderligere komplikationer, som må forventes at opstå som følge af samspillet mellem den forenklede skatteramme for SMV'er og tonnageskatteordningerne. Desuden forekommer en sådan mulig komplikation uforholdsmæssig i betragtning af, at der i nogle medlemsstater ikke findes sådanne særlige skatteordninger. Ingen andre ***erhvervssektorer*** skulle udelukkes fra

Ændringsforslag

(6) International skibsfart er en særlig erhvervssektor, der er underlagt særlige skatteordninger i flere medlemsstater. Disse ordninger består som oftest i at beregne beskatningsgrundlaget ud fra de opererede skibes tonnage (dvs. lastekapacitet) snarere end på grundlag af rederiets faktiske overskud eller tab. På den baggrund bør SMV'er, der har indtægter fra skibsfartsaktiviteter, der er omfattet af en tonnageskatteordning, udelukkes fra at kunne tilvælge de forenklede regler for SMV'er, når sådanne indtægter fordeles til et fast driftssted ***eller datterselskab***. Dette vil forhindre yderligere komplikationer, som må forventes at opstå som følge af samspillet mellem den forenklede skatteramme for SMV'er og tonnageskatteordningerne. Desuden forekommer en sådan mulig komplikation uforholdsmæssig i betragtning af, at der i nogle medlemsstater ikke findes sådanne særlige skatteordninger. Ingen andre ***erhverv end det, der er omfattet af tonnageskatteordningen***, skulle udelukkes

direktivets anvendelsesområde.

fra direktivets anvendelsesområde.

Or. en

Ændringsforslag 54
Isabel Benjumea Benjumea, Lídia Pereira

Forslag til direktiv
Betragtning 7

Kommissionens forslag

(7) Forslaget skal sikre en betydelig proceduremæssig forenkling, og der bør derfor indføres en kvikskranke ("one-stop-shop"), hvor en enkelt skattemyndighed ("indberetningsmyndighed"), nemlig skattemyndigheden i hovedkontorets medlemsstat, er ansvarlig for skatteindberetningen, skatteansættelsen og opkrævningen af det eller de faste driftssteders skyldige skat. Med fuld respekt for medlemsstaternes suverænitet på skatteområdet vil revision, klageadgang og tvistbilæggelsesprocedurer primært være nationale og i overensstemmelse med de respektive medlemsstaters procedureregler. For at understøtte driften af en kvikskranke vil det være afgørende med fælles revisioner, **som skaber en forpligtelse for** hovedkontorets medlemsstat **til at** samarbejde, hvis skattemyndigheden i det faste driftsstedes medlemsstat anmoder om en revision, der omfatter beregningen af et af dets skattesubjekters skattepligtige resultat.

Ændringsforslag

(7) Forslaget skal sikre en betydelig proceduremæssig forenkling, og der bør derfor indføres en kvikskranke ("one-stop-shop"), hvor en enkelt skattemyndighed ("indberetningsmyndighed"), nemlig skattemyndigheden i hovedkontorets medlemsstat, er ansvarlig for skatteindberetningen, skatteansættelsen og opkrævningen af det eller de faste driftssteders skyldige skat. **Denne kvikskranke skal tilbyde alle elementer af forenkling, så det ikke bliver yderligere en hindring for virksomheder, der ønsker at investere i udlandet.** Med fuld respekt for medlemsstaternes suverænitet på skatteområdet vil revision, klageadgang og tvistbilæggelsesprocedurer primært være nationale og i overensstemmelse med de respektive medlemsstaters procedureregler. For at understøtte driften af en kvikskranke vil det være afgørende med fælles revisioner, **hvor** hovedkontorets medlemsstat **bør** samarbejde, hvis skattemyndigheden i det faste driftsstedes medlemsstat anmoder om en revision, der omfatter beregningen af et af dets skattesubjekters skattepligtige resultat.

Or. es

Ændringsforslag 55
Claude Gruffat, Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til direktiv
Betragtning 7

Kommissionens forslag

(7) Forslaget skal sikre en betydelig proceduremæssig forenkling, og der bør derfor indføres en kvikskranke ("one-stop-shop"), hvor en enkelt skattemyndighed ("indberetningsmyndighed"), nemlig skattemyndigheden i hovedkontorets medlemsstat, er ansvarlig for skatteindberetningen, skatteansættelsen og opkrævningen af det eller de faste driftssteders skyldige skat. Med fuld respekt for medlemsstaternes suverænitet på skatteområdet vil revision, klageadgang og tvistbilæggelsesprocedurer primært være nationale og i overensstemmelse med de respektive medlemsstaters procedureregler. For at understøtte driften af en kvikskranke vil det være afgørende med fælles revisioner, som skaber en forpligtelse for hovedkontorets medlemsstat til at samarbejde, hvis skattemyndigheden i det faste driftsstedes medlemsstat anmoder om en revision, der omfatter beregningen af et af dets skattesubjekters skattepligtige resultat.

Ændringsforslag

(7) Forslaget skal sikre en betydelig proceduremæssig forenkling, og der bør derfor indføres en kvikskranke ("one-stop-shop"), hvor en enkelt skattemyndighed ("indberetningsmyndighed"), nemlig skattemyndigheden i hovedkontorets medlemsstat, er ansvarlig for skatteindberetningen, skatteansættelsen og opkrævningen af det eller de faste driftssteders skyldige skat. Med fuld respekt for medlemsstaternes suverænitet på skatteområdet vil revision, klageadgang og tvistbilæggelsesprocedurer primært være nationale og i overensstemmelse med de respektive medlemsstaters procedureregler. For at understøtte driften af en kvikskranke vil det være afgørende med fælles revisioner, som skaber en forpligtelse for hovedkontorets medlemsstat til at samarbejde, hvis skattemyndigheden i det faste driftsstedes medlemsstat anmoder om en revision, der omfatter beregningen af et af dets skattesubjekters skattepligtige resultat.
Hvis hovedkontorets medlemsstat således udfører en revision på eget initiativ, skal den foreslå værtsmedlemsstaten at en sådan revision foretages i fællesskab.

Or. en

Ændringsforslag 56
Lídia Pereira

Forslag til direktiv
Betragtning 7

Kommissionens forslag

(7) Forslaget skal sikre en betydelig proceduremæssig forenkling, og der bør derfor indføres en kvikskranke ("one-stop-

Ændringsforslag

(7) Forslaget skal sikre en betydelig proceduremæssig forenkling, og der bør derfor indføres en kvikskranke ("one-stop-

shop"), hvor en enkelt skattemyndighed ("indberetningsmyndighed"), nemlig skattemyndigheden i hovedkontorets medlemsstat, er ansvarlig for skatteindberetningen, skatteansættelsen og opkrævningen af det eller de faste driftssteders skyldige skat. Med fuld respekt for medlemsstaternes suverænitet på skatteområdet vil revision, klageadgang og tvistbilæggelsesprocedurer primært være nationale og i overensstemmelse med de respektive medlemsstaters procedureregler. For at understøtte driften af en kvikskranke vil det være afgørende med fælles revisioner, **som skaber en forpligtelse for hovedkontorets medlemsstat til at samarbejde, hvis skattemyndigheden i det faste driftsstedes medlemsstat anmoder om en revision, der omfatter beregningen af et af dets skattesubjekters skattepligtige resultat.**

shop"), hvor en enkelt skattemyndighed ("indberetningsmyndighed"), nemlig skattemyndigheden i hovedkontorets medlemsstat, er ansvarlig for skatteindberetningen, skatteansættelsen og opkrævningen af det eller de faste driftssteders skyldige skat. Med fuld respekt for medlemsstaternes suverænitet på skatteområdet vil revision, klageadgang og tvistbilæggelsesprocedurer primært være nationale og i overensstemmelse med de respektive medlemsstaters procedureregler. For at understøtte driften af en kvikskranke vil det være afgørende med fælles revisioner, **hvilket medfører en forpligtelse til at samarbejde for medlemsstaternes skattemyndigheder.**

Or. en

Ændringsforslag 57
Lídia Pereira, Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Betragtning 7 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(7a) Kvikskrankeløsningen værdsættes af europæiske SMV'er, og oprettelsen heraf skal være et valgfrit værktøj til at lette SMV'ers skatteprocedurer. Den gode erfaring med momsangivelse via kvikskranken i 2022, hvor 130 000 virksomheder foretog deres momsangivelse via kvikskranken, og der blev indsamlet mere end 17 mia. EUR i momsindtægter, er et godt incitament til at gentage modellen i forbindelse med dette direktiv.

Or. en

Ændringsforslag 58
Claude Gruffat, Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til direktiv
Betragtning 7 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(7a) For at undgå en for stor byrde for skattemyndighederne i forbindelse med anvendelsen af reglerne sikrer forslaget, at hovedkontorets medlemsstat har ret til at tilbageholde 15 % af den opkrævede skat svarende til skattepligten for det eller de faste driftssteder eller datterselskaber i værtsmedlemsstaten.

Or. en

Ændringsforslag 59
Lídia Pereira

Forslag til direktiv
Betragtning 13 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(13a) Evalueringsrapporten skal indeholde en vurdering af alle relevante aspekter af gennemførelsen af direktivet og skal fokusere på fordelene ved en eventuel udvidelse af anvendelsesområdet, tilstrækkeligheden af støtteberettigelseskravene, hensigtsmæssigheden af udelukkelsessituationer – dvs. oprettelsen af datterselskaber – og behovet for udelukkelse af skibsfartsaktiviteter. Disse aspekter skal også behandles i det eventuelle forslag om ændring af dette direktiv, enten med konkrete lovgivningsmæssige ændringer eller en rimelig begrundelse for opretholdelsen af reglerne.

Ændringsforslag 60
Sirpa Pietikäinen

Forslag til direktiv
Betragtning 13 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(13a) Kommissionen etablerer en grundig og omfattende måde at kommunikere om det hovedkontorsbaserede beskatningssystem til SMV'erne på. Oplysningerne vil blive givet på alle EU-sprog. For at SMV'erne kan drage fordel af og udnytte det fulde potentiale i det hovedkontorsbaserede beskatningssystem, iværksætter Kommissionen en oplysningskampagne rettet mod SMV'erne.

Or. en

Ændringsforslag 61
Lídia Pereira, Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Betragtning 13 b (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(13b) Da den potentielle reduktion af SMV'ers omkostninger til overholdelse af skattereglerne afhænger direkte af deres frivillige vedtagelse af reglerne i dette direktiv, skal Kommissionen overveje en EU-dækkende oplysningskampagne over for SMV'er. En sådan oplysningskampagne skal integreres i en bredere kommunikationsstrategi om den nye skatterelaterede EU-lovgivning og dens indvirkning på EU's virksomheder.

Or. en

Ændringsforslag 62
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Betragtning 15

Kommissionens forslag

(15) Der er fastsat en opbevaringsperiode for at give medlemsstaterne mulighed for at overholde de fleste forældelsesregler og dermed nøje overholde sådanne nationale regler med hensyn til disses begyndelsestidspunkt eller suspension. Opbevaringsperioden bør imidlertid ikke gå ud over, hvad der er nødvendigt for at sikre, at de kompetente skattemyndigheder er i stand til at fastlægge den skyldige skat, og således sikre en balance mellem skattemyndighedernes muligheder for at foretage en korrekt ansættelse og opkrævning af skatter og skattesubjektets ret til retssikkerhed.

Ændringsforslag

(15) Der er fastsat en *rimelig* opbevaringsperiode for at give medlemsstaterne mulighed for at overholde de fleste forældelsesregler og dermed nøje overholde sådanne nationale regler med hensyn til disses begyndelsestidspunkt eller suspension. Opbevaringsperioden bør imidlertid ikke gå ud over, hvad der er nødvendigt for at sikre, at de kompetente skattemyndigheder er i stand til at fastlægge den skyldige skat, og således sikre en balance mellem skattemyndighedernes muligheder for at foretage en korrekt ansættelse og opkrævning af skatter og skattesubjektets ret til retssikkerhed.

Or. es

Ændringsforslag 63
Lídia Pereira, Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Betragtning 18

Kommissionens forslag

(18) Da målet for dette direktiv, nemlig forenkling af skattereglerne for visse SMV'er, der *opererer* i det indre marked gennem et eller flere faste driftssteder, ikke i tilstrækkelig grad kan opfyldes af medlemsstaterne, men på grund af de eksisterende udfordringer, der skyldes samspillet mellem 27 forskellige selskabsskattesystemer, bedre kan nås på EU-plan, kan Unionen vedtage

Ændringsforslag

(18) Da målet for dette direktiv, nemlig forenkling af skattereglerne for visse SMV'er, der *har grænseoverskridende aktivitet* i det indre marked gennem et eller flere faste driftssteder, ikke i tilstrækkelig grad kan opfyldes af medlemsstaterne, men på grund af de eksisterende udfordringer, der skyldes samspillet mellem 27 forskellige *nationale* selskabsskattesystemer, bedre kan nås på

foranstaltninger i overensstemmelse med nærhedsprincippet, jf. artikel 5 i traktaten om Den Europæiske Union. I overensstemmelse med proportionalitetsprincippet, jf. nævnte artikel, går dette direktiv ikke videre, end hvad der er nødvendigt for at nå dette mål –

EU-plan, *under hensyntagen til medlemsstaternes nationale suverænit* på skatteområdet, kan Unionen vedtage foranstaltninger i overensstemmelse med nærhedsprincippet, jf. artikel 5 i traktaten om Den Europæiske Union. I overensstemmelse med proportionalitetsprincippet, jf. nævnte artikel, går dette direktiv ikke videre, end hvad der er nødvendigt for at nå dette mål –

Or. en

Ændringsforslag 64 Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv Betragtning 18

Kommissionens forslag

(18) Da målet for dette direktiv, nemlig forenkling af skattereglerne for visse SMV'er, der opererer i det indre marked gennem et eller flere faste driftsteder, ikke i tilstrækkelig grad kan opfyldes af medlemsstaterne, men på grund af de eksisterende udfordringer, der skyldes samspillet mellem 27 forskellige selskabsskattesystemer, bedre kan nås på EU-plan, kan Unionen vedtage foranstaltninger i overensstemmelse med nærhedsprincippet, jf. artikel 5 i traktaten om Den Europæiske Union. I overensstemmelse med proportionalitetsprincippet, jf. nævnte artikel, går dette direktiv ikke videre, end hvad der er nødvendigt for at nå dette mål –

Ændringsforslag

(18) Da målet for dette direktiv, nemlig forenkling af skattereglerne for visse SMV'er, der opererer i det indre marked gennem et eller flere faste driftsteder, ikke i tilstrækkelig grad kan opfyldes af medlemsstaterne *på individuel vis*, men på grund af de eksisterende udfordringer, der skyldes samspillet mellem 27 forskellige selskabsskattesystemer, bedre kan nås på EU-plan *gennem et gensidigt samarbejde mellem medlemsstaterne*, kan Unionen vedtage foranstaltninger i overensstemmelse med nærhedsprincippet, jf. artikel 5 i traktaten om Den Europæiske Union. I overensstemmelse med proportionalitetsprincippet, jf. nævnte artikel, går dette direktiv ikke videre, end hvad der er nødvendigt for at nå dette mål –

Or. es

Ændringsforslag 65

Claude Gruffat, Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til direktiv
Artikel 1 – stk. 1

Kommissionens forslag

Dette direktiv fastsætter regler for beregning af det skattepligtige resultat for faste driftssteder af sådanne små og mellemstore virksomheder, som opfylder kriterierne i artikel 2, stk. 1 ("hovedkontorsbaserede beskatningsregler").

Ændringsforslag

Dette direktiv fastsætter regler for beregning af det skattepligtige resultat for faste driftssteder **og datterselskaber** af sådanne små og mellemstore virksomheder, som opfylder kriterierne i artikel 2, stk. 1 ("hovedkontorsbaserede beskatningsregler").

(Dette ændringsforslag gælder for hele teksten. Vedtagelsen af det vil kræve tilsvarende ændringer i hele teksten.)

Or. en

Ændringsforslag 66
Martin Hlaváček

Forslag til direktiv
Artikel 2 – stk. 1 – litra d

Kommissionens forslag

d) der er tale om mikrovirksomheder eller små og mellemstore virksomheder (SMV'er) som defineret i direktiv 2013/34/EU¹⁶

Ændringsforslag

d) der er tale om mikrovirksomheder eller små og mellemstore virksomheder (SMV'er) som defineret i direktiv 2013/34/EU¹⁶. ***Med henblik på dette direktiv og under hensyntagen til direktiv 2013/34/EU defineres mikrovirksomheder som virksomheder, der ikke har mere end 25 ansatte i gennemsnit i løbet af regnskabsåret, små virksomheder defineres som virksomheder, der ikke har mere end 100 ansatte i gennemsnit i løbet af regnskabsåret, og mellemstore virksomheder defineres som virksomheder, der ikke har mere end 350 ansatte i gennemsnit i løbet af regnskabsåret***

¹⁶ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv

¹⁶ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv

2013/34/EU af 26. juni 2013 om årsregnskaber, konsoliderede regnskaber og tilhørende beretninger for visse virksomhedsformer, om ændring af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2006/43/EF og om ophævelse af Rådets direktiv 78/660/EØF og 83/349/EØF.

2013/34/EU af 26. juni 2013 om årsregnskaber, konsoliderede regnskaber og tilhørende beretninger for visse virksomhedsformer, om ændring af Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2006/43/EF og om ophævelse af Rådets direktiv 78/660/EØF og 83/349/EØF.

Or. en

Ændringsforslag 67

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 2 – stk. 1 – litra e

Kommissionens forslag

e) de opererer i andre medlemsstater udelukkende gennem et eller flere faste driftssteder

Ændringsforslag

e) de opererer i andre medlemsstater udelukkende gennem et eller flere faste driftssteder **og/eller et datterselskab**

Or. en

Ændringsforslag 68

Claude Gruffat, Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til direktiv

Artikel 2 – stk. 1 – litra e

Kommissionens forslag

e) de opererer i andre medlemsstater **udelukkende** gennem et eller flere faste driftssteder

Ændringsforslag

e) de opererer i andre medlemsstater gennem et eller flere faste driftssteder **eller op til to datterselskaber**

(Dette ændringsforslag gælder for hele teksten. Vedtagelsen af det vil kræve tilsvarende ændringer i hele teksten.)

Or. en

Ændringsforslag 69

Martin Hlaváček

Forslag til direktiv
Artikel 2 – stk. 2 – indledning

Kommissionens forslag

2. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 16 for at ændre bilag I-IV med henblik på at tage hensyn til ændringer af medlemsstaternes lovgivning vedrørende:

Ændringsforslag

2. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 16 for at ændre bilag I-IV med henblik på at tage hensyn til ændringer af medlemsstaternes lovgivning **og baseret på oplysningerne fra den relevante medlemsstat** vedrørende:

Or. en

Ændringsforslag 70
Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv
Artikel 2 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Dette direktiv berører ikke retten for den medlemsstat, hvor et fast driftssted er beliggende, til at fastsætte den gældende skattesats, ej heller anvendelsen af bilaterale dobbeltbeskatningsoverenskomster eller reglerne om social beskyttelse af arbejdstagere i det faste driftssteds medlemsstat.

Ændringsforslag

3. Dette direktiv berører ikke retten for den medlemsstat, hvor et fast driftssted **eller datterselskab** er beliggende, til at fastsætte den gældende skattesats, ej heller anvendelsen af bilaterale dobbeltbeskatningsoverenskomster eller reglerne om social beskyttelse af arbejdstagere i det faste driftssteds medlemsstat.

Or. en

Ændringsforslag 71
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Artikel 3 – stk. 1 – nr. 1

Kommissionens forslag

1) "fast driftssted": et fast

Ændringsforslag

(Vedrører ikke den danske tekst)

forretningssted beliggende i en anden medlemsstat som defineret i den relevante bilaterale dobbeltbeskatningsoverenskomst eller, i mangel heraf, i national ret

Or. es

Ændringsforslag 72

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 3 – stk. 1 – nr. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1a) "datterselskab": en virksomhed i en anden medlemsstat, som er 100 % ejet og kontrolleret af en SMV's hovedkontor

Or. en

Ændringsforslag 73

Claude Gruffat, Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til direktiv

Artikel 3 – stk. 1 – nr. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1a) "datterselskab": en virksomhed i en anden medlemsstat, som er 100 % ejet og kontrolleret af en SMV's hovedkontor

Or. en

Ændringsforslag 74

Claude Gruffat, Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til direktiv

Artikel 3 – stk. 1 – nr. 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2) "hovedkontor": en SMV som omhandlet i artikel 2, stk. 1, der **udelukkende** opererer i en eller flere andre medlemsstater gennem et eller flere faste driftssteder

2) "hovedkontor": en SMV som omhandlet i artikel 2, stk. 1, der opererer i en eller flere andre medlemsstater gennem et eller flere faste driftssteder **eller op til to datterselskaber**

Or. en

Ændringsforslag 75
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Artikel 3 – stk. 1 – nr. 2

Kommissionens forslag

2) "hovedkontor": en SMV som omhandlet i artikel 2, stk. 1, der **udelukkende** opererer i en eller flere andre medlemsstater gennem et eller flere faste driftssteder

Ændringsforslag

2) "hovedkontor": en SMV som omhandlet i artikel 2, stk. 1, der opererer i en eller flere andre medlemsstater gennem et eller flere faste driftssteder

Or. es

Ændringsforslag 76
Eva Maria Poptcheva, Martin Hlaváček

Forslag til direktiv
Artikel 3 – stk. 1 – nr. 6

Kommissionens forslag

6) "det faste driftsstedes skattepligtige resultat": den skattepligtige indkomst eller det skattepligtige tab beregnet i overensstemmelse med de hovedkontorsbaserede beskatningsregler

Ændringsforslag

6) "det faste driftsstedes skattepligtige resultat": den skattepligtige indkomst eller det skattepligtige tab **henført til det faste driftssted og** beregnet i overensstemmelse med de hovedkontorsbaserede beskatningsregler

Or. en

Ændringsforslag 77
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Artikel 4 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

a) de faste driftssteders samlede omsætning overstiger i de to seneste regnskabsår ikke et beløb svarende til det dobbelte af hovedkontorets omsætning

udgår

Or. es

Ændringsforslag 78
Markus Ferber

Forslag til direktiv
Artikel 4 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

a) de faste driftssteders samlede omsætning overstiger i de to seneste regnskabsår ikke et beløb svarende til det dobbelte af hovedkontorets omsætning

udgår

Or. en

Begrundelse

Adgangen til den nye ordning bør ikke afhænge af en vilkårlig indtægtsfordelingsnøgle mellem hovedkontorer og faste driftssteder.

Ændringsforslag 79
Martin Hlaváček

Forslag til direktiv
Artikel 4 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

a) de faste driftssteders samlede omsætning overstiger i de to seneste regnskabsår ikke et beløb svarende til det dobbelte af hovedkontorets omsætning

a) de faste driftssteders samlede omsætning overstiger i de to seneste regnskabsår ikke et beløb svarende til det dobbelte af hovedkontorets omsætning; *for det sidste år beregnes selskabets faste*

driftssteders fælles omsætning på grundlag af den dato, der er til rådighed indtil den 30. september i det pågældende år

Or. en

Ændringsforslag 80
Eva Maria Poptcheva, Martin Hlaváček

Forslag til direktiv
Artikel 4 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) de faste driftssteders samlede omsætning overstiger i de to seneste regnskabsår ikke et beløb svarende til det dobbelte af hovedkontorets omsætning

Ændringsforslag

a) de faste driftssteders samlede omsætning overstiger i de to seneste regnskabsår ikke et beløb svarende til det dobbelte af hovedkontorets omsætning *i hovedkontorets medlemsstat*

Or. en

Begrundelse

Hvis dette ikke medtages, henviser teksten reelt til det dobbelte af den omsætning, der genereres af hovedkontoret, dvs. SMV'en generelt (herunder alle de faste driftssteder, fordi de ikke har status som juridisk person). Formålet med dette stykke er at undgå, at omsætningen i SMV'ens faste driftssteder ikke overstiger det dobbelte af den omsætning, som SMV'en genererer i bopælsstaten, men dette fremgår ikke klart af formuleringen. Uden tilføjelsen ville denne forpligtelse ikke have nogen virkning.

Ændringsforslag 81
Claude Gruffat, Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til direktiv
Artikel 4 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) det har været skattemæssigt hjemmehørende i hovedkontorets medlemsstat i de seneste **to** regnskabsår

Ændringsforslag

b) det har været skattemæssigt hjemmehørende i hovedkontorets medlemsstat i de seneste **fem** regnskabsår

Or. en

Ændringsforslag 82
Martin Hlaváček

Forslag til direktiv
Artikel 4 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) det har været skattemæssigt hjemmehørende i hovedkontorets medlemsstat i de seneste to regnskabsår

Ændringsforslag

b) det har været skattemæssigt hjemmehørende i hovedkontorets medlemsstat i de seneste to regnskabsår;
for nyoprettede SMV'er tages der ikke hensyn til en minimumsvarighed af skattemæssigt tilhørsforhold

Or. en

Ændringsforslag 83
Eva Maria Poptcheva, Martin Hlaváček

Forslag til direktiv
Artikel 4 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) det har været skattemæssigt hjemmehørende i hovedkontorets medlemsstat i de seneste to regnskabsår

Ændringsforslag

b) det har været skattemæssigt hjemmehørende i hovedkontorets medlemsstat i de seneste to regnskabsår
eller, hvis for nylig, siden hovedkontoret blev oprettet

Or. en

Ændringsforslag 84
Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv
Artikel 4 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) det har været skattemæssigt hjemmehørende i hovedkontorets

Ændringsforslag

b) det har været skattemæssigt hjemmehørende i hovedkontorets medlemsstat i de seneste to regnskabsår

medlemsstat i de seneste to regnskabsår

eller siden oprettelsen af hovedkontoret

Or. en

Ændringsforslag 85
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Artikel 4 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) det har været skattemæssigt hjemmehørende i hovedkontorets medlemsstat i *de* seneste *to* regnskabsår

Ændringsforslag

b) det har været skattemæssigt hjemmehørende i hovedkontorets medlemsstat i *det* seneste regnskabsår

Or. es

Ændringsforslag 86
Eva Maria Poptcheva, Martin Hlaváček

Forslag til direktiv
Artikel 4 – stk. 1 – litra c

Kommissionens forslag

c) det har opfyldt betingelserne i artikel 2, stk. 1, litra d), i de seneste to regnskabsår.

Ændringsforslag

c) det har opfyldt betingelserne i artikel 2, stk. 1, litra d), i de seneste to regnskabsår *eller, hvis for nylig, siden hovedkontoret blev oprettet.*

Or. en

Ændringsforslag 87
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Artikel 4 – stk. 1 – litra c

Kommissionens forslag

c) det har opfyldt betingelserne i artikel 2, stk. 1, litra d), i *de* seneste *to*

Ændringsforslag

c) det har opfyldt betingelserne i artikel 2, stk. 1, litra d), i *det* seneste

Ændringsforslag 88**Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang****Forslag til direktiv****Artikel 4 – stk. 2***Kommissionens forslag*

2. Hvis hovedkontoret vælger at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler i overensstemmelse med stk. 1, anvender det disse regler på alle dets faste driftssteder i andre medlemsstater. Hvis det opretter et nyt fast driftssted i en anden medlemsstat, anvender det hovedkontorsbaserede beskatningsregler på et sådant fast driftssted fra etableringstidspunktet.

Ændringsforslag

2. Hvis hovedkontoret vælger at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler i overensstemmelse med stk. 1, anvender det disse regler på alle dets faste driftssteder **og/eller datterselskab** i andre medlemsstater. Hvis det opretter et nyt fast driftssted i en anden medlemsstat, anvender det hovedkontorsbaserede beskatningsregler på et sådant fast driftssted fra etableringstidspunktet. **Hvis det opretter et første datterselskab i en anden medlemsstat, skal det anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler på et sådant datterselskab fra etableringstidspunktet.**

Ændringsforslag 89**Martin Hlaváček, Eva Maria Poptcheva****Forslag til direktiv****Artikel 4 – stk. 2***Kommissionens forslag*

2. Hvis hovedkontoret vælger at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler i overensstemmelse med stk. 1, anvender det disse regler på alle dets faste driftssteder i andre medlemsstater. Hvis det opretter et nyt fast driftssted i en anden medlemsstat, anvender det

Ændringsforslag

2. Hvis hovedkontoret vælger at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler i overensstemmelse med stk. 1, anvender det disse regler på alle dets faste driftssteder i andre medlemsstater. Hvis det opretter et nyt fast driftssted i en anden medlemsstat, anvender det

hovedkontorsbaserede beskatningsregler på et sådant fast driftssted fra etableringstidspunktet.

hovedkontorsbaserede beskatningsregler på et sådant fast driftssted fra etableringstidspunktet. ***I så fald bør hovedkontoret underrette værtsmedlemsstaten om, at det har valgt at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler i overensstemmelse med stk. 1.***

Or. en

Ændringsforslag 90 **Isabel Benjumea Benjumea, Lídia Pereira**

Forslag til direktiv **Artikel 4 – stk. 2**

Kommissionens forslag

2. Hvis hovedkontoret vælger at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler i overensstemmelse med stk. 1, ***anvender*** det disse regler på alle dets faste driftssteder i andre medlemsstater. Hvis det opretter et nyt fast driftssted i en anden medlemsstat, ***anvender*** det hovedkontorsbaserede beskatningsregler på et sådant fast driftssted fra etableringstidspunktet.

Ændringsforslag

2. Hvis hovedkontoret vælger at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler i overensstemmelse med stk. 1, ***kan*** det ***anvende*** disse regler på alle dets faste driftssteder i andre medlemsstater. Hvis det opretter et nyt fast driftssted i en anden medlemsstat, ***kan*** det ***anvende*** hovedkontorsbaserede beskatningsregler på et sådant fast driftssted fra etableringstidspunktet.

Or. es

Ændringsforslag 91 **Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang**

Forslag til direktiv **Artikel 5 – stk. 1**

Kommissionens forslag

Hvis hovedkontoret har indtægter fra skibsfartsaktiviteter og denne indkomst i hovedsædets medlemsstat er omfattet af en tonnageskatteordning, er et sådant hovedkontor udelukket fra de

Ændringsforslag

Hvis hovedkontoret har indtægter fra skibsfartsaktiviteter og denne indkomst i hovedsædets medlemsstat er omfattet af en tonnageskatteordning, er et sådant hovedkontor udelukket fra de

hovedkontorsbaserede beskatningsregler for så vidt angår dets faste driftssted(er) i andre medlemsstater, for så vidt som disse har indtægter fra skibsfartsaktiviteter.

hovedkontorsbaserede beskatningsregler for så vidt angår dets faste driftssted(er) **og/eller datterselskabet** i andre medlemsstater, for så vidt som disse har indtægter fra skibsfartsaktiviteter.

Or. en

Ændringsforslag 92
Claude Gruffat, Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til direktiv
Artikel 6 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Hvis hovedkontoret vælger at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler på dets faste driftssted(er), meddeler det sit valg til indberetningsmyndigheden sammen med navnet på værtsmedlemsstaterne. Meddelelsen gives mindst tre måneder inden udgangen af det regnskabsår, der går forud for det regnskabsår, hvor den pågældende SMV ønsker at begynde at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler.

Ændringsforslag

1. Hvis hovedkontoret vælger at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler på dets faste driftssted(er), meddeler det sit valg til indberetningsmyndigheden sammen med navnet på værtsmedlemsstaterne. Meddelelsen gives mindst tre måneder inden udgangen af det regnskabsår, der går forud for det regnskabsår, hvor den pågældende SMV ønsker at begynde at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler.

Ved etablering af sit første faste driftssted eller datterselskab i en anden medlemsstat kan en SMV anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler fra det år, hvor det faste driftssted eller datterselskabet er etableret, uden at skulle underrette indberetningsmyndigheden tre måneder inden udgangen af det foregående skatteår.

Or. en

Ændringsforslag 93
Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 6 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Hvis hovedkontoret vælger at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler på dets faste driftssted(er), meddeler det sit valg til indberetningsmyndigheden sammen med navnet på værtsmedlemsstaterne. Meddelelsen gives mindst tre måneder inden udgangen af det regnskabsår, der går forud for det regnskabsår, hvor den pågældende SMV ønsker at begynde at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler.

Ændringsforslag

1. Hvis hovedkontoret vælger at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler på dets faste driftssted(er) **og/eller datterselskabet**, meddeler det sit valg til indberetningsmyndigheden sammen med navnet på værtsmedlemsstaterne. Meddelelsen gives mindst tre måneder inden udgangen af det regnskabsår, der går forud for det regnskabsår, hvor den pågældende SMV ønsker at begynde at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler.

Or. en

Ændringsforslag 94

Claude Gruffat, Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til direktiv

Artikel 6 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Indberetningsmyndigheden kontrollerer, om deltagelseskravene i artikel 4 er opfyldt, og underretter hovedkontoret om sine resultater senest to måneder efter den i stk. 1 omhandlede meddelelse.

Ændringsforslag

2. Indberetningsmyndigheden kontrollerer, om deltagelseskravene i artikel 4 er opfyldt, og underretter hovedkontoret om sine resultater senest to måneder efter den i stk. 1 omhandlede meddelelse.

Indberetningsmyndigheden indhenter bekræftelse fra værtsmedlemsstaten på, at etableringsstedet i værtsmedlemsstaten udgør et fast driftssted i henhold til traktaten.

Or. en

Ændringsforslag 95

Markus Ferber

Forslag til direktiv
Artikel 6 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Indberetningsmyndigheden kontrollerer, om deltagelseskravene i artikel 4 er opfyldt, og underretter hovedkontoret om sine resultater senest **to måneder** efter den i stk. 1 omhandlede meddelelse.

Ændringsforslag

2. Indberetningsmyndigheden kontrollerer, om deltagelseskravene i artikel 4 er opfyldt, og underretter hovedkontoret om sine resultater senest **en måned** efter den i stk. 1 omhandlede meddelelse.

Or. en

Ændringsforslag 96

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 6 – stk. 3 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Hvis deltagelseskravene er opfyldt, underretter indberetningsmyndigheden senest to måneder efter den i stk. 1 omhandlede meddelelse skattemyndighederne i værtsmedlemsstaterne om, at det skattepligtige resultat for de relevante faste driftssteder beregnes i overensstemmelse med de hovedkontorsbaserede beskatningsregler som anvendt i hovedkontorets medlemsstat fra og med det følgende regnskabsår. Skattemyndigheden i værtsmedlemsstaten(erne) oplyser indberetningsmyndigheden den gældende skattesats.

Ændringsforslag

Hvis deltagelseskravene er opfyldt, underretter indberetningsmyndigheden senest to måneder efter den i stk. 1 omhandlede meddelelse skattemyndighederne i værtsmedlemsstaterne om, at det skattepligtige resultat for de relevante faste driftssteder **og/eller det relevante datterselskab** beregnes i overensstemmelse med de hovedkontorsbaserede beskatningsregler som anvendt i hovedkontorets medlemsstat fra og med det følgende regnskabsår. Skattemyndigheden i værtsmedlemsstaten(erne) oplyser indberetningsmyndigheden den gældende skattesats.

Or. en

Ændringsforslag 97

Markus Ferber

Forslag til direktiv

Artikel 6 – stk. 3 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Hvis deltagelseskravene er opfyldt, underretter indberetningsmyndigheden senest **to måneder** efter den i stk. 1 omhandlede meddelelse skattemyndighederne i værtsmedlemsstaterne om, at det skattepligtige resultat for de relevante faste driftssteder beregnes i overensstemmelse med de hovedkontorsbaserede beskatningsregler som anvendt i hovedkontorets medlemsstat fra og med det følgende regnskabsår. Skattemyndigheden i værtsmedlemsstaten(erne) oplyser indberetningsmyndigheden den gældende skattesats.

Ændringsforslag

Hvis deltagelseskravene er opfyldt, underretter indberetningsmyndigheden senest **en måned** efter den i stk. 1 omhandlede meddelelse skattemyndighederne i værtsmedlemsstaterne om, at det skattepligtige resultat for de relevante faste driftssteder beregnes i overensstemmelse med de hovedkontorsbaserede beskatningsregler som anvendt i hovedkontorets medlemsstat fra og med det følgende regnskabsår. Skattemyndigheden i værtsmedlemsstaten(erne) oplyser indberetningsmyndigheden den gældende skattesats.

Or. en

Ændringsforslag 98

Martin Hlaváček

Forslag til direktiv

Artikel 6 – stk. 3 – afsnit 3

Kommissionens forslag

Værtsmedlemsstaten kan anfægte indberetningsmyndighedens afgørelse vedrørende opfyldelse af deltagelseskravene i overensstemmelse med bestemmelserne i artikel 13. Uanset sådanne procedurer kan SMV'erne begynde at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler.

Ændringsforslag

Værtsmedlemsstaten kan anfægte indberetningsmyndighedens afgørelse vedrørende opfyldelse af deltagelseskravene i overensstemmelse med bestemmelserne i artikel 13. ***I så fald finder de nationale regler i hovedkontorets medlemsstat anvendelse.*** Uanset sådanne procedurer kan SMV'erne begynde at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler.

Or. en

Ændringsforslag 99

Eva Maria Poptcheva, Martin Hlaváček

Forslag til direktiv
Artikel 6 – stk. 3 – afsnit 4

Kommissionens forslag

Hvis indberetningsmyndigheden konkluderer, at deltagelseskravene ikke er opfyldt, underretter den hovedkontoret herom senest to måneder efter den i stk. 1 omhandlede meddelelse, og hovedkontoret kan gøre indsigelse i overensstemmelse med national ret.

Ændringsforslag

Hvis indberetningsmyndigheden konkluderer, at deltagelseskravene ikke er opfyldt, underretter den hovedkontoret herom senest to måneder efter den i stk. 1 omhandlede meddelelse, og hovedkontoret kan gøre indsigelse i overensstemmelse med national ret.

Indberetningsmyndighedens afgørelse har først retsvirkninger fra det følgende regnskabsår.

Or. en

Begrundelse

Af hensyn til retssikkerheden og for at undgå en negativ indvirkning på SMV'erne. Hvis medlemsstaterne ikke kan blive enige om, hvorvidt deltagelseskravene er opfyldt, bør SMV'erne ikke påvirkes negativt. SMV'erne kan begynde at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler, mens afgørelsen anfægtes, for at sikre retssikkerheden, og den endelige afgørelse bør først have virkning fra det følgende regnskabsår.

Ændringsforslag 100
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Artikel 6 – stk. 3 – afsnit 4

Kommissionens forslag

Hvis indberetningsmyndigheden konkluderer, at deltagelseskravene ikke er opfyldt, underretter den hovedkontoret herom senest to måneder efter den i stk. 1 omhandlede meddelelse, og hovedkontoret kan gøre indsigelse i overensstemmelse med national ret.

Ændringsforslag

Hvis indberetningsmyndigheden konkluderer, at deltagelseskravene ikke er opfyldt, underretter den hovedkontoret herom senest to måneder efter den i stk. 1 omhandlede meddelelse, og hovedkontoret kan gøre indsigelse i overensstemmelse med national ret, ***forudsat at de fortsætter med at anvende reglerne om beskatning i hovedkontoret.***

Or. es

Ændringsforslag 101
Markus Ferber

Forslag til direktiv
Artikel 6 – stk. 3 – afsnit 4

Kommissionens forslag

Hvis indberetningsmyndigheden konkluderer, at deltagelseskravene ikke er opfyldt, underretter den hovedkontoret herom senest *to måneder* efter den i stk. 1 omhandlede meddelelse, og hovedkontoret kan gøre indsigelse i overensstemmelse med national ret.

Ændringsforslag

Hvis indberetningsmyndigheden konkluderer, at deltagelseskravene ikke er opfyldt, underretter den hovedkontoret herom senest *en måned* efter den i stk. 1 omhandlede meddelelse, og hovedkontoret kan gøre indsigelse i overensstemmelse med national ret.

Or. en

Ændringsforslag 102
Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv
Artikel 6 – stk. 3 – afsnit 4

Kommissionens forslag

Hvis indberetningsmyndigheden konkluderer, at deltagelseskravene ikke er opfyldt, underretter den hovedkontoret herom senest *to måneder* efter den i stk. 1 omhandlede meddelelse, og hovedkontoret kan gøre indsigelse i overensstemmelse med national ret.

Ændringsforslag

Hvis indberetningsmyndigheden konkluderer, at deltagelseskravene ikke er opfyldt, underretter den hovedkontoret herom senest *en måned* efter den i stk. 1 omhandlede meddelelse, og hovedkontoret kan gøre indsigelse i overensstemmelse med national ret.

Or. en

Ændringsforslag 103
Lídia Pereira

Forslag til direktiv
Artikel 6 – stk. 4

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4. Hvis en værtsmedlemsstat konkluderer, at en SMV's tilstedeværelse på dens område kan betragtes som et fast driftssted, underretter den indberetningsmyndigheden herom. På grundlag heraf underretter indberetningsmyndigheden den kompetente skattemyndighed i værtsmedlemsstaten om, hvorvidt hovedkontoret anvender de hovedkontorsbaserede beskatningsregler for så vidt angår dets faste driftssteder.

4. Hvis en værtsmedlemsstat konkluderer, at en SMV's tilstedeværelse på dens område kan betragtes som et fast driftssted, underretter den indberetningsmyndigheden herom. På grundlag heraf underretter indberetningsmyndigheden den kompetente skattemyndighed i værtsmedlemsstaten om, hvorvidt hovedkontoret anvender de hovedkontorsbaserede beskatningsregler for så vidt angår dets faste driftssteder.
Hovedkontoret skal uden unødige forsinkelse underrettes behørigt om disse procedurer.

Or. en

Ændringsforslag 104

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 6 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Hvis en værtsmedlemsstat konkluderer, at en SMV's tilstedeværelse på dens område kan betragtes som et fast driftssted, underretter den indberetningsmyndigheden herom. På grundlag heraf underretter indberetningsmyndigheden den kompetente skattemyndighed i værtsmedlemsstaten om, hvorvidt hovedkontoret anvender de hovedkontorsbaserede beskatningsregler for så vidt angår dets faste driftssteder.

Ændringsforslag

4. Hvis en værtsmedlemsstat konkluderer, at en SMV's tilstedeværelse på dens område kan betragtes som et fast driftssted ***eller et datterselskab***, underretter den indberetningsmyndigheden herom. På grundlag heraf underretter indberetningsmyndigheden den kompetente skattemyndighed i værtsmedlemsstaten om, hvorvidt hovedkontoret anvender de hovedkontorsbaserede beskatningsregler for så vidt angår dets faste driftssteder ***eller datterselskabet***.

Or. en

Ændringsforslag 105

Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Artikel 7 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Hvis hovedkontoret vælger at anvende hovedkontorsbaserede beskatningsregler på dets faste driftssteder i en eller flere værtsmedlemsstater, anvender det disse regler i *en* periode *på fem regnskabsår*.

Ændringsforslag

1. Hvis hovedkontoret vælger at anvende hovedkontorsbaserede beskatningsregler på dets faste driftssteder i en eller flere værtsmedlemsstater, anvender det disse regler i *den* periode, *hvor det finder det hensigtsmæssigt, idet det altid underretter den kompetente myndighed om sin afgørelse*.

Or. es

Ændringsforslag 106
Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv
Artikel 7 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Hvis hovedkontoret vælger at anvende hovedkontorsbaserede beskatningsregler på dets faste driftssteder i en eller flere værtsmedlemsstater, anvender det disse regler i en periode på fem regnskabsår.

Ændringsforslag

1. Hvis hovedkontoret vælger at anvende hovedkontorsbaserede beskatningsregler på dets faste driftssteder *og/eller datterselskabet* i en eller flere værtsmedlemsstater, anvender det disse regler i en periode på fem regnskabsår, *som kan fornyes én gang*.

Or. en

Ændringsforslag 107
Markus Ferber

Forslag til direktiv
Artikel 7 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Hvis hovedkontoret vælger at anvende hovedkontorsbaserede beskatningsregler på dets faste driftssteder

Ændringsforslag

1. Hvis hovedkontoret vælger at anvende hovedkontorsbaserede beskatningsregler på dets faste driftssteder

i en eller flere værtsmedlemsstater,
anvender det disse regler *i en periode på fem regnskabsår*.

i en eller flere værtsmedlemsstater,
anvender det disse regler *på ubestemt tid*.

Or. en

Ændringsforslag 108
Markus Ferber

Forslag til direktiv
Artikel 7 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Ved udløbet af den i stk. 1 nævnte periode ophører de hovedkontorsbaserede beskatningsregler med at finde anvendelse på de faste driftssteder i værtsmedlemsstaterne, medmindre hovedkontoret underretter indberetningsmyndigheden om, at det vælger at forny anvendelsen af de hovedkontorsbaserede beskatningsregler i overensstemmelse med proceduren i artikel 9.

Ændringsforslag

udgår

Or. en

Ændringsforslag 109
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Artikel 7 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Ved udløbet af den i stk. 1 nævnte periode ophører de hovedkontorsbaserede beskatningsregler med at finde anvendelse på de faste driftssteder i værtsmedlemsstaterne, medmindre hovedkontoret underretter indberetningsmyndigheden om, at det vælger at forny anvendelsen af de hovedkontorsbaserede beskatningsregler i

Ændringsforslag

2. Ved udløbet af den periode, **der skønnes passende**, ophører de hovedkontorsbaserede beskatningsregler med at finde anvendelse på de faste driftssteder i værtsmedlemsstaterne **efter at have informeret den kompetente myndighed herom**, medmindre hovedkontoret underretter indberetningsmyndigheden om, at det

overensstemmelse med proceduren i artikel 9.

vælger at forny anvendelsen af de hovedkontorsbaserede beskatningsregler i overensstemmelse med proceduren i artikel 9.

Or. es

Ændringsforslag 110

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 7 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Ved udløbet af den i stk. 1 nævnte periode ophører de hovedkontorsbaserede beskatningsregler med at finde anvendelse på de faste driftssteder i værtsmedlemsstaterne, medmindre hovedkontoret underretter indberetningsmyndigheden om, at det vælger at forny anvendelsen af de hovedkontorsbaserede beskatningsregler i overensstemmelse med proceduren i artikel 9.

Ændringsforslag

2. Ved udløbet af den i stk. 1 nævnte periode ophører de hovedkontorsbaserede beskatningsregler med at finde anvendelse på de faste driftssteder i værtsmedlemsstaterne, medmindre hovedkontoret underretter indberetningsmyndigheden om, at det vælger at forny anvendelsen af de hovedkontorsbaserede beskatningsregler i overensstemmelse med proceduren i artikel 9 **med yderligere fem år.**

Or. en

Ændringsforslag 111

Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv

Artikel 8 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

1. Anvendelsen af de hovedkontorsbaserede beskatningsregler ophører **inden udløbet af den femårsperiode, der er omhandlet i artikel 7, stk. 1, af en af følgende årsager:**

Ændringsforslag

1. Anvendelsen af de hovedkontorsbaserede beskatningsregler ophører, **hvis:**

Or. es

Ændringsforslag 112
Markus Ferber

Forslag til direktiv
Artikel 8 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

1. Anvendelsen af de hovedkontorsbaserede beskatningsregler ophører *inden udløbet af den femårsperiode, der er omhandlet i artikel 7, stk. 1*, af en af følgende årsager:

Ændringsforslag

1. Anvendelsen af de hovedkontorsbaserede beskatningsregler ophører af en af følgende årsager:

Or. en

Ændringsforslag 113
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Artikel 8 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) den SMV, der er omhandlet i artikel 2, stk. 1, flytter sit skattemæssige hjemsted ud af hovedkontorets medlemsstat

Ændringsforslag

a) den SMV, der er omhandlet i artikel 2, stk. 1, flytter sit skattemæssige hjemsted ud af hovedkontorets medlemsstat, *hvis den pågældende SMV ønsker at ophøre med at anvende de pågældende standarder*

Or. es

Ændringsforslag 114
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Artikel 8 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) *i de sidste to regnskabsår oversteg de faste driftssteders samlede omsætning et beløb svarende til det tredobbelte af*

Ændringsforslag

b) *SMV'en ophører med at anses for en SMV.*

hovedkontorets omsætning.

Or. es

Ændringsforslag 115

Eva Maria Poptcheva, Martin Hlaváček

Forslag til direktiv

Artikel 8 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) i de sidste to regnskabsår oversteg de faste driftssteders samlede omsætning et beløb svarende til det tredobbelte af hovedkontorets omsætning.

Ændringsforslag

b) i de sidste to regnskabsår oversteg de faste driftssteders samlede omsætning et beløb svarende til det tredobbelte af hovedkontorets omsætning **i hovedkontorets medlemsstat.**

Or. en

Begrundelse

Hvis dette ikke medtages, henviser teksten faktisk til det dobbelte af den omsætning, der genereres af hovedkontoret, dvs. SMV'en generelt (herunder alle de faste driftssteder, fordi de ikke har status som juridisk person). Formålet med dette stykke er at undgå, at omsætningen i SMV'ens faste driftssteder ikke overstiger det dobbelte af den omsætning, som SMV'en genererer i bopælsstaten, men dette fremgår ikke klart af formuleringen. Uden tilføjelsen ville denne forpligtelse ikke have nogen virkning.

Ændringsforslag 116

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 8 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) i de sidste to regnskabsår oversteg de faste driftssteders samlede omsætning et beløb svarende til det **tredobbelte** af hovedkontorets omsætning.

Ændringsforslag

b) i de sidste to regnskabsår oversteg de faste driftssteders **og/eller datterselskabets** samlede omsætning et beløb svarende til det **dobbelte** af hovedkontorets omsætning.

Or. en

Ændringsforslag 117
Martin Hlaváček, Eva Maria Poptcheva

Forslag til direktiv
Artikel 8 – stk. 1 – litra b a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

ba) de SMV'er, der er omhandlet i artikel 2, stk. 1, opretter et eller flere datterselskaber.

Or. en

Ændringsforslag 118
Martin Hlaváček, Eva Maria Poptcheva

Forslag til direktiv
Artikel 8 – stk. 1 – litra b b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

bb) virksomheden betragtes ikke længere som mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder i henhold til artikel 2, stk. 1, litra b).

Or. en

Ændringsforslag 119
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Artikel 8 – stk. 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2. I begge de tilfælde, der er omhandlet i stk. 1, ophører de hovedkontorsbaserede beskatningsregler med at finde anvendelse fra det regnskabsår, der følger efter det regnskabsår, hvor de i stk. 1 nævnte

2. De hovedkontorsbaserede beskatningsregler *ophører* med at finde anvendelse fra det regnskabsår, der følger efter det regnskabsår, hvor den i stk. 1 nævnte årsag gør sig gældende.

årsager gør sig gældende.

Or. es

Ændringsforslag 120
Lídia Pereira

Forslag til direktiv
Artikel 8 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Indberetningsmyndigheden underretter værtsmedlemsstaterne om det i stk. 1 omhandlede ophør inden udgangen af det regnskabsår, hvor **årsagerne** til ophøret gør sig gældende.

Ændringsforslag

3. Indberetningsmyndigheden underretter værtsmedlemsstaterne om det i stk. 1 omhandlede ophør **så hurtigt som muligt og under alle omstændigheder** inden udgangen af det regnskabsår, hvor **årsagen** til ophøret gør sig gældende.

Or. en

Ændringsforslag 121
Eva Maria Poptcheva

Forslag til direktiv
Artikel 8 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Hvis den i artikel 2, stk. 1, omhandlede SMV flytter sit skattemæssige hjemsted til en anden medlemsstat, kan den vælge at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler i den nye medlemsstat, hvor den har sit skattemæssige hjemsted, i overensstemmelse med artikel 4-7. Dette betragtes som et nyt valg.

Ændringsforslag

4. Hvis den i artikel 2, stk. 1, omhandlede SMV flytter sit skattemæssige hjemsted til en anden medlemsstat, kan den vælge at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler i den nye medlemsstat, hvor den har sit skattemæssige hjemsted, i overensstemmelse med artikel 4-7. Dette betragtes som et nyt valg. **Kravet i artikel 4, stk. 2, litra a), finder ikke anvendelse, hvis flytningen af SMV'ens skattemæssige hjemsted er foretaget af gyldige kommercielle grunde.**

Or. en

Begrundelse

Det kan blive for strengt, hvis vi ikke inkluderer denne mulighed. En SMV kan beslutte at skifte hjemsted af gyldige kommercielle årsager, og når den er etableret i den nye medlemsstat, vil det tage to år, før den igen har mulighed for at anvende den hovedkontorsbaserede beskatning. Det er vigtigt at forhindre misbrug, og det gør vi ved at inkludere formuleringen "af gyldige kommercielle grunde".

Ændringsforslag 122 **Lídia Pereira**

Forslag til direktiv **Artikel 8 – stk. 4**

Kommissionens forslag

4. Hvis den i artikel 2, stk. 1, omhandlede SMV flytter sit skattemæssige hjemsted til en anden medlemsstat, kan den vælge at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler i den nye medlemsstat, hvor den har sit skattemæssige hjemsted, i overensstemmelse med artikel 4-7. ***Dette betragtes som et nyt valg.***

Ændringsforslag

4. Hvis den i artikel 2, stk. 1, omhandlede SMV flytter sit skattemæssige hjemsted til en anden medlemsstat, kan den vælge at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler i den nye medlemsstat, hvor den har sit skattemæssige hjemsted, i overensstemmelse med artikel 4-7. ***I en sådan situation finder kriterierne i artikel 4, stk. 1, litra b), ikke anvendelse.***

Or. en

Ændringsforslag 123 **Markus Ferber**

Forslag til direktiv **Artikel 9**

Kommissionens forslag

Artikel 9

Fornyelse af anvendelsen af de hovedkontorsbaserede beskatningsregler

1. Hvis hovedkontoret ønsker at forny anvendelsen, meddeler det indberetningsmyndigheden dette mindst seks måneder inden udløbet af den periode, der er omhandlet i artikel 7, stk. 1, og angiver navnene på

Ændringsforslag

udgår

*værtsmedlemsstaterne.
Indberetningsmyndigheden kontrollerer,
om SMV'en fortsat opfylder
deltagelseskravene i artikel 4.*

*2. Indberetningsmyndigheden bekræfter
fornyelsen af anvendelsen senest to
måneder efter modtagelsen af den i stk. 1
omhandlede meddelelse, efter at den har
kontrolleret, at deltagelseskravene i
artikel 4 er opfyldt. Den meddeler
hovedkontoret sin afgørelse sammen med
oplysning om, at udelukkelsesgrundene i
artikel 10 ikke finder anvendelse.
Indberetningsmyndigheden underretter
også skattemyndighederne i
værtsmedlemsstaterne om fornyelsen
senest fire måneder efter modtagelsen af
den i stk. 1 omhandlede meddelelse.*

Or. en

**Ændringsforslag 124
Isabel Benjumea Benjumea**

**Forslag til direktiv
Artikel 9 – stk. 1**

Kommissionens forslag

1. Hvis hovedkontoret ønsker at forny anvendelsen, meddeler det indberetningsmyndigheden dette ***mindst seks måneder inden udløbet af den periode, der er omhandlet i artikel 7, stk. 1, og angiver navnene på værtsmedlemsstaterne.*** Indberetningsmyndigheden kontrollerer, om SMV'en fortsat opfylder deltagelseskravene i artikel 4.

Ændringsforslag

1. Hvis hovedkontoret ønsker at forny anvendelsen, meddeler det indberetningsmyndigheden dette. Indberetningsmyndigheden kontrollerer, om SMV'en fortsat opfylder deltagelseskravene i artikel 4.

Or. es

**Ændringsforslag 125
Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang**

Forslag til direktiv
Artikel 9 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Hvis hovedkontoret ønsker at forny anvendelsen, meddeler det indberetningsmyndigheden dette mindst seks måneder inden udløbet af den periode, der er omhandlet i artikel 7, stk. 1, og angiver navnene på værtsmedlemsstaterne. Indberetningsmyndigheden kontrollerer, om SMV'en fortsat opfylder deltagelseskravene i artikel 4.

Ændringsforslag

1. Hvis hovedkontoret ønsker at forny anvendelsen **med yderligere fem år**, meddeler det indberetningsmyndigheden dette mindst seks måneder inden udløbet af den periode, der er omhandlet i artikel 7, stk. 1, og angiver navnene på værtsmedlemsstaterne. Indberetningsmyndigheden kontrollerer, om SMV'en fortsat opfylder deltagelseskravene i artikel 4.

Or. en

Ændringsforslag 126
Martin Hlaváček, Eva Maria Poptcheva

Forslag til direktiv
Artikel 9 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Hvis hovedkontoret ønsker at forny anvendelsen, meddeler det indberetningsmyndigheden dette mindst **seks** måneder inden udløbet af den periode, der er omhandlet i artikel 7, stk. 1, og angiver navnene på værtsmedlemsstaterne. Indberetningsmyndigheden kontrollerer, om SMV'en fortsat opfylder deltagelseskravene i artikel 4.

Ændringsforslag

1. Hvis hovedkontoret ønsker at forny anvendelsen, meddeler det indberetningsmyndigheden dette mindst **tre** måneder inden udløbet af den periode, der er omhandlet i artikel 7, stk. 1, og angiver navnene på værtsmedlemsstaterne. Indberetningsmyndigheden kontrollerer, om SMV'en fortsat opfylder deltagelseskravene i artikel 4.

Or. en

Ændringsforslag 127
Martin Hlaváček

Forslag til direktiv
Artikel 9 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Indberetningsmyndigheden bekræfter fornyelsen af anvendelsen senest **to måneder** efter modtagelsen af den i stk. 1 omhandlede meddelelse, efter at den har kontrolleret, at deltagelseskravene i artikel 4 er opfyldt. Den meddeler hovedkontoret sin afgørelse sammen med oplysning om, at udelukkelsesgrundene i artikel 10 ikke finder anvendelse. Indberetningsmyndigheden underretter også skattemyndighederne i værtsmedlemsstaterne om fornyelsen senest fire måneder efter modtagelsen af den i stk. 1 omhandlede meddelelse.

Ændringsforslag

2. Indberetningsmyndigheden bekræfter fornyelsen af anvendelsen senest **en måned** efter modtagelsen af den i stk. 1 omhandlede meddelelse, efter at den har kontrolleret, at deltagelseskravene i artikel 4 er opfyldt. Den meddeler hovedkontoret sin afgørelse sammen med oplysning om, at udelukkelsesgrundene i artikel 10 ikke finder anvendelse. Indberetningsmyndigheden underretter også skattemyndighederne i værtsmedlemsstaterne om fornyelsen senest fire måneder efter modtagelsen af den i stk. 1 omhandlede meddelelse.

Or. en

Ændringsforslag 128
Markus Ferber

Forslag til direktiv
Artikel 10

Kommissionens forslag

Artikel 10

Udelukkelse fra fornyelse af anvendelsen af de hovedkontorsbaserede beskatningsregler

Hovedkontoret har ikke ret til at forny anvendelsen af de hovedkontorsbaserede beskatningsregler, hvis der i løbet af den femårsperiode, hvor hovedkontorsbaserede beskatningsregler først fandt anvendelse, indtraf en af følgende situationer:

- a) i to regnskabsår taget hver for sig oversteg de faste driftssteders samlede omsætning et beløb svarende til det dobbelte af hovedkontorets omsætning***
- b) SMV'en har oprettet et eller flere datterselskaber i eller uden for Unionen***

Ændringsforslag

udgår

c) kriteriet i artikel 2, stk. 1, litra d), har ikke været opfyldt i to på hinanden følgende regnskabsår.

Or. en

Ændringsforslag 129
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Artikel 10 – stk. 1 – indledning

Kommissionens forslag

Hovedkontoret har ikke ret til at forny anvendelsen af de hovedkontorsbaserede beskatningsregler, hvis *der i løbet af den femårsperiode, hvor hovedkontorsbaserede beskatningsregler først fandt anvendelse, indtraf en af følgende situationer:*

Ændringsforslag

Hovedkontoret har ikke ret til at forny anvendelsen af de hovedkontorsbaserede beskatningsregler, hvis *kravene til dette formål, der allerede er nævnt i artikel 4, ikke er opfyldt.*

Or. es

Ændringsforslag 130
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Artikel 10 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

a) i to regnskabsår taget hver for sig oversteg de faste driftssteders samlede omsætning et beløb svarende til det dobbelte af hovedkontorets omsætning

Ændringsforslag

udgår

Or. es

Ændringsforslag 131
Markus Ferber

Forslag til direktiv

Artikel 10 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

a) i to regnskabsår taget hver for sig oversteg de faste driftssteders samlede omsætning et beløb svarende til det dobbelte af hovedkontorets omsætning **udgår**

Or. en

Ændringsforslag 132

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 10 – stk. 1 – litra a

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

a) i to regnskabsår taget hver for sig oversteg de faste driftssteders samlede omsætning et beløb svarende til det dobbelte af hovedkontorets omsætning

a) i to regnskabsår taget hver for sig oversteg de faste driftssteders **og/eller datterselskabets** samlede omsætning et beløb svarende til det dobbelte af hovedkontorets omsætning

Or. en

Ændringsforslag 133

Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv

Artikel 10 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

b) SMV'en har oprettet et eller flere datterselskaber i eller uden for Unionen **udgår**

Or. es

Ændringsforslag 134

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv
Artikel 10 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) SMV'en har oprettet ***et eller flere datterselskaber*** i eller uden for Unionen

Ændringsforslag

b) SMV'en har oprettet ***mere end et datterselskab*** i eller uden for Unionen

Or. en

Ændringsforslag 135
Lídia Pereira

Forslag til direktiv
Artikel 10 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) SMV'en har oprettet et eller flere datterselskaber i ***eller uden for*** Unionen

Ændringsforslag

b) SMV'en har oprettet et eller flere datterselskaber i Unionen

Or. en

Ændringsforslag 136
Isabel Benjumea Benjumea

Forslag til direktiv
Artikel 10 – stk. 1 – litra c

Kommissionens forslag

c) ***kriteriet i artikel 2, stk. 1, litra d), har ikke været opfyldt i to på hinanden følgende regnskabsår.***

Ændringsforslag

udgår

Or. es

Ændringsforslag 137
Lídia Pereira

Forslag til direktiv
Artikel 10 – stk. 1 – litra c

Kommissionens forslag

c) kriteriet i artikel 2, stk. 1, litra d), har ikke været opfyldt i **to** på hinanden følgende regnskabsår.

Ændringsforslag

c) kriteriet i artikel 2, stk. 1, litra d), har ikke været opfyldt i **tre** på hinanden følgende regnskabsår.

Or. en

Ændringsforslag 138
Eva Maria Poptcheva

Forslag til direktiv
Artikel 11 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Hovedkontoret indberetter hovedkontorets selvangivelse til indberetningsmyndigheden.

Ændringsforslag

1. Hovedkontoret indberetter hovedkontorets selvangivelse til indberetningsmyndigheden.
Hovedkontorets medlemsstat bistår SMV'en med udarbejdelsen af selvangivelsen, navnlig med hensyn til fordelingen af det skattepligtige resultat til hvert fast driftssted i andre medlemsstater.

Or. en

Ændringsforslag 139
Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv
Artikel 11 – stk. 2 – litra b

Kommissionens forslag

b) SMV'ens skyldige skat for så vidt angår det skattepligtige resultat for hvert af de faste driftssteder i andre medlemsstater. Den skyldige skat beregnes ved at anvende den nationale skattesats i den pågældende værtsmedlemsstat på det skattepligtige resultat som beregnet i overensstemmelse med de hovedkontorsbaserede beskatningsregler.

Ændringsforslag

b) SMV'ens skyldige skat for så vidt angår det skattepligtige resultat for hvert af de faste driftssteder ***og/eller datterselskabet*** i andre medlemsstater. Den skyldige skat beregnes ved at anvende den nationale skattesats i den pågældende værtsmedlemsstat på det skattepligtige resultat som beregnet i overensstemmelse med de hovedkontorsbaserede beskatningsregler.

Ændringsforslag 140
Eva Maria Poptcheva, Martin Hlaváček

Forslag til direktiv
Artikel 11 – stk. 3 – indledning

Kommissionens forslag

3. Hvis et eller flere af SMV'ens faste driftsteder ikke er forpligtet til at udarbejde separate årsregnskaber i henhold til værtsmedlemsstatens lovgivning, skal hovedkontorets selvangivelse indeholde følgende oplysninger:

Ændringsforslag

(Vedrører ikke den danske tekst)

Ændringsforslag 141
Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv
Artikel 11 – stk. 3 – litra a

Kommissionens forslag

a) aktiver og forpligtelser, der er fordelt til det eller de faste driftsteder

Ændringsforslag

a) aktiver og forpligtelser, der er fordelt til det eller de faste driftsteder **og/eller datterselskabet**

Ændringsforslag 142
Lídia Pereira

Forslag til direktiv
Artikel 11 – stk. 3 – litra a

Kommissionens forslag

a) **aktiver og** forpligtelser, der er fordelt til det eller de faste driftsteder

Ændringsforslag

a) forpligtelser, der er fordelt til det eller de faste driftsteder

Ændringsforslag 143

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 11 – stk. 3 – litra b

Kommissionens forslag

b) overskud, der kan fordeles til det eller de faste driftssteder i andre medlemsstater.

Ændringsforslag

b) overskud, der kan fordeles til det eller de faste driftssteder **og/eller datterselskabet** i andre medlemsstater.

Ændringsforslag 144

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 11 – stk. 4 – litra b

Kommissionens forslag

b) et udkast til skatteansættelse for hvert af de faste driftssteder.

Ændringsforslag

b) et udkast til skatteansættelse for hvert af de faste driftssteder **og/eller datterselskabet**.

Ændringsforslag 145

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 11 – stk. 5 – afsnit 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) et udkast til skatteansættelse for det eller de relevante faste driftssteder.

Ændringsforslag

b) et udkast til skatteansættelse for det eller de relevante faste driftssteder **og/eller datterselskabet**.

Ændringsforslag 146

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 11 – stk. 8

Kommissionens forslag

8. Hvis skattemyndigheden i værtsmedlemsstaten afviser udkastet til skatteansættelse, reviderer den dette udkast til skatteansættelse for så vidt angår fordelingen af overskud til det faste driftssted i overensstemmelse med bestemmelserne i den gældende bilaterale dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem værtsmedlemsstaten og hovedkontorets medlemsstat. Når fordelingen af overskud til det faste driftssted er revideret og meddelt indberetningsmyndigheden i overensstemmelse med artikel 8ae i direktiv 2011/16/EU, genberegner indberetningsmyndigheden det skattepligtige resultat i overensstemmelse med skattereglerne i hovedkontorets medlemsstat, og denne medlemsstat udsteder en revideret skatteansættelse. Skattesubjektet har ret til at indbringe denne reviderede skatteansættelse for domstolene i hovedkontorets medlemsstat. Enhver tvist vedrørende størrelsen af det overskud, der kan fordeles til det faste driftssted, bilægges i overensstemmelse med den gældende dobbeltbeskatningsoverenskomst eller bestemmelserne i Rådets direktiv (EU) 2017/1852 af 10. oktober 2017¹⁷.

¹⁷ Rådets direktiv (EU) 2017/1852 af 10. oktober 2017 om skattetvistbilæggelsesmekanismer i Den Europæiske Union (EUT L 265 af 14.10.2017, s. 1).

Ændringsforslag

8. Hvis skattemyndigheden i værtsmedlemsstaten afviser udkastet til skatteansættelse, reviderer den dette udkast til skatteansættelse for så vidt angår fordelingen af overskud til det faste driftssted **og/eller datterselskabet** i overensstemmelse med bestemmelserne i den gældende bilaterale dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem værtsmedlemsstaten og hovedkontorets medlemsstat. Når fordelingen af overskud til det faste driftssted **og/eller datterselskabet** er revideret og meddelt indberetningsmyndigheden i overensstemmelse med artikel 8ae i direktiv 2011/16/EU, genberegner indberetningsmyndigheden det skattepligtige resultat i overensstemmelse med skattereglerne i hovedkontorets medlemsstat, og denne medlemsstat udsteder en revideret skatteansættelse. Skattesubjektet har ret til at indbringe denne reviderede skatteansættelse for domstolene i hovedkontorets medlemsstat. Enhver tvist vedrørende størrelsen af det overskud, der kan fordeles til det faste driftssted **og/eller datterselskabet**, bilægges i overensstemmelse med den gældende dobbeltbeskatningsoverenskomst eller bestemmelserne i Rådets direktiv (EU) 2017/1852 af 10. oktober 2017¹⁷.

¹⁷ Rådets direktiv (EU) 2017/1852 af 10. oktober 2017 om skattetvistbilæggelsesmekanismer i Den Europæiske Union (EUT L 265 af 14.10.2017, s. 1).

Ændringsforslag 147

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 11 – stk. 9

Kommissionens forslag

9. Hvis visse udgifter i tilknytning til det faste driftsstedes medarbejdere i henhold til værtsmedlemsstatens skatteregler er fradragsberettigede, fordi de respektive beløb beskattes hos arbejdstageren eller udgør sociale bidrag, og der ikke er nogen tilsvarende skattemæssig behandling i hovedkontorets medlemsstat, der giver mulighed for et sådant fradrag, træffer hovedkontoret og værtsmedlemsstaterne passende foranstaltninger til at forhindre eventuelle mismatch.

Ændringsforslag

9. Hvis visse udgifter i tilknytning til det faste driftsstedes **og/eller datterselskabets** medarbejdere i henhold til værtsmedlemsstatens skatteregler er fradragsberettigede, fordi de respektive beløb beskattes hos arbejdstageren eller udgør sociale bidrag, og der ikke er nogen tilsvarende skattemæssig behandling i hovedkontorets medlemsstat, der giver mulighed for et sådant fradrag, træffer hovedkontoret og værtsmedlemsstaterne **under Kommissionens vejledning** passende foranstaltninger til at forhindre eventuelle mismatch.

Ændringsforslag 148

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 11 – stk. 9 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

9a. Kommissionen fastsætter ved hjælp af gennemførelsesretsakter retningslinjer for passende foranstaltninger vedrørende mismatch som omhandlet i stk. 8. Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren i artikel 15.

Ændringsforslag 149

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 12 – overskrift

Kommissionens forslag

Opkrævning af skyldig skat hos det eller de faste driftssteder i værtsmedlemsstaten(erne)

Ændringsforslag

Opkrævning af skyldig skat hos det eller de faste driftssteder **og/eller datterselskabet** i værtsmedlemsstaten(erne)

Or. en

Ændringsforslag 150

Isabel Benjumea Benjumea, Lídia Pereira

Forslag til direktiv

Artikel 12 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Hovedkontoret afregner gennem indberetningsmyndigheden skyldig indkomstskat vedrørende både sit eget skattepligtige resultat og det skattepligtige resultat for dets faste driftssted(er) i værtsmedlemsstaten(erne).

Ændringsforslag

1. Hovedkontoret afregner gennem indberetningsmyndigheden skyldig indkomstskat vedrørende både sit eget skattepligtige resultat og det skattepligtige resultat for dets faste driftssted(er) i værtsmedlemsstaten(erne), **hvis det ønsker dette. I modsat fald kan det afregne gennem sine virksomheder, hvis den finder dette hensigtsmæssigt.**

Or. es

Ændringsforslag 151

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 12 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Hovedkontoret afregner gennem indberetningsmyndigheden skyldig

Ændringsforslag

1. Hovedkontoret afregner gennem indberetningsmyndigheden skyldig

indkomstskat vedrørende både sit eget skattepligtige resultat og det skattepligtige resultat for dets faste driftssted(er) i værtsmedlemsstaten(erne).

indkomstskat vedrørende både sit eget skattepligtige resultat og det skattepligtige resultat for dets faste driftssted(er) **og/eller datterselskabet** i værtsmedlemsstaten(erne).

Or. en

Ændringsforslag 152

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 12 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Indberetningsmyndigheden opkræver den skyldige skat for alle hovedkontorets faste driftssteder i Unionen, anvender de respektive værtsmedlemsstaters skattesats og overfører det relevante beløb til den kompetente myndighed i de respektive værtsmedlemsstater.

Ændringsforslag

2. Indberetningsmyndigheden opkræver den skyldige skat for alle hovedkontorets faste driftssteder **og/eller datterselskabet** i Unionen, anvender de respektive værtsmedlemsstaters skattesats og overfører det relevante beløb til den kompetente myndighed i de respektive værtsmedlemsstater.

Or. en

Ændringsforslag 153

Martin Hlaváček

Forslag til direktiv

Artikel 12 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Indberetningsmyndigheden opkræver den skyldige skat for alle hovedkontorets faste driftssteder i Unionen, anvender de respektive værtsmedlemsstaters skattesats og overfører det relevante beløb til den kompetente myndighed i de respektive værtsmedlemsstater.

Ændringsforslag

2. Indberetningsmyndigheden opkræver den skyldige skat for alle hovedkontorets faste driftssteder i Unionen, anvender de respektive værtsmedlemsstaters skattesats og overfører **straks** det relevante beløb til den kompetente myndighed i de respektive værtsmedlemsstater.

Or. en

Ændringsforslag 154

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 12 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Kommissionen fastsætter ved hjælp af gennemførelsesretsakter de praktiske ordninger, der er nødvendige for at sikre opkrævning og overførsel af det eller de faste driftssteders skyldige skat fra hovedkontorets medlemsstat til værtsmedlemsstaten. Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren, jf. artikel 15.

Ændringsforslag

3. Kommissionen fastsætter ved hjælp af gennemførelsesretsakter de praktiske ordninger, der er nødvendige for at sikre opkrævning og overførsel af det eller de faste driftssteders **og/eller datterselskabets** skyldige skat fra hovedkontorets medlemsstat til værtsmedlemsstaten. Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren, jf. artikel 15.

Or. en

Ændringsforslag 155

Claude Gruffat, Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til direktiv

Artikel 12 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 12a

Tilbageholdelse af opkrævet skat pr. hovedkontorsmedlemsstat

For så vidt angår den skattepligt, der skal overføres til værtsmedlemsstaten i overensstemmelse med artikel 12, har det vedtægtsmæssige hjemsted ret til at tilbageholde 15 % af den opkrævede skat svarende til skattepligten for det eller de faste driftssted(er) eller datterselskab(er) for at kompensere for den administrative byrde.

Or. en

Ændringsforslag 156
Martin Hlaváček

Forslag til direktiv
Artikel 13 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Medmindre andet er fastsat, berører reglerne i dette direktiv ikke medlemsstaternes nationale regler om lokale skatterevisioner, retsmidler og procedurer eller de tvistbilæggelsesmekanismer, der er til rådighed på EU-plan, eller som er fastsat i de gældende bilaterale dobbeltbeskatningsoverenskomster.

Ændringsforslag

1. Medmindre andet er fastsat, berører reglerne i dette direktiv ikke medlemsstaternes nationale regler om lokale skatterevisioner, retsmidler og procedurer eller de tvistbilæggelsesmekanismer, der er til rådighed på EU-plan, eller som er fastsat i de gældende bilaterale dobbeltbeskatningsoverenskomster. ***Et fast driftsstedes kommercielle, regnskabsmæssige og skattemæssige forpligtelser i henhold til værtsmedlemsstatens nationale regler berøres ikke af dette direktiv.***

Or. en

Ændringsforslag 157
Claude Gruffat, Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til direktiv
Artikel 13 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Skattemyndigheden i værtsmedlemsstaten kan anmode om en fælles revision sammen med indberetningsmyndigheden, der omfatter beregningen af det faste driftsstedes skattepligtige resultat efter de hovedkontorsbaserede beskatningsregler, fordelingen af overskud til det faste driftssted og/eller den gældende skattesats. Fælles revisioner gennemføres i overensstemmelse med Rådets direktiv 2011/16/EU¹⁸. Uanset bestemmelserne i nævnte direktiv godkender den anmodede kompetente myndighed en sådan

Ændringsforslag

2. Skattemyndigheden i værtsmedlemsstaten kan anmode om en fælles revision sammen med indberetningsmyndigheden, der omfatter beregningen af det faste driftsstedes skattepligtige resultat efter de hovedkontorsbaserede beskatningsregler, fordelingen af overskud til det faste driftssted og/eller den gældende skattesats. Fælles revisioner gennemføres i overensstemmelse med Rådets direktiv 2011/16/EU¹⁸. Uanset bestemmelserne i nævnte direktiv godkender den anmodede kompetente myndighed en sådan

anmodning fra værtsmedlemsstatens myndigheder.

anmodning fra værtsmedlemsstatens myndigheder.

Hvis der foretages en revision på initiativ af hovedkontorets medlemsstat, foreslår hovedkontorets medlemsstat værtsmedlemsstaten, at de foretager en sådan revision i fællesskab.

¹⁸ Rådets direktiv 2011/16/EU af 15. februar 2011 om administrativt samarbejde på beskatningsområdet og om ophævelse af direktiv 77/799/EØF (EUT L 64 af 11.3.2011, s. 1).

¹⁸ Rådets direktiv 2011/16/EU af 15. februar 2011 om administrativt samarbejde på beskatningsområdet og om ophævelse af direktiv 77/799/EØF (EUT L 64 af 11.3.2011, s. 1).

Or. en

Ændringsforslag 158 **Lídia Pereira, Isabel Benjumea Benjumea**

Forslag til direktiv **Artikel 13 – stk. 2**

Kommissionens forslag

2. **Skattemyndigheden** i værtsmedlemsstaten kan anmode om en fælles revision sammen med indberetningsmyndigheden, der omfatter beregningen af det faste driftsstedes skattepligtige resultat efter de hovedkontorsbaserede beskatningsregler, fordelingen af overskud til det faste driftssted og/eller den gældende skattesats. Fælles revisioner gennemføres i overensstemmelse med Rådets direktiv 2011/16/EU¹⁸. Uanset bestemmelserne i nævnte direktiv godkender den anmodede kompetente myndighed en sådan anmodning fra værtsmedlemsstatens myndigheder.

¹⁸ Rådets direktiv 2011/16/EU af 15. februar 2011 om administrativt

Ændringsforslag

2. **Skattemyndighederne** i værtsmedlemsstaten **eller hovedkontorets medlemsstat** kan anmode om en fælles revision sammen med indberetningsmyndigheden, der omfatter beregningen af det faste driftsstedes skattepligtige resultat efter de hovedkontorsbaserede beskatningsregler, fordelingen af overskud til det faste driftssted og/eller den gældende skattesats. Fælles revisioner gennemføres i overensstemmelse med Rådets direktiv 2011/16/EU¹⁸. Uanset bestemmelserne i nævnte direktiv godkender den anmodede kompetente myndighed en sådan anmodning fra værtsmedlemsstatens myndigheder **eller hovedkontorets medlemsstat**.

¹⁸ Rådets direktiv 2011/16/EU af 15. februar 2011 om administrativt

samarbejde på beskatningsområdet og om ophævelse af direktiv 77/799/EØF (EUT L 64 af 11.3.2011, s. 1).

samarbejde på beskatningsområdet og om ophævelse af direktiv 77/799/EØF (EUT L 64 af 11.3.2011, s. 1).

Or. en

Ændringsforslag 159

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 13 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Skattemyndigheden i værtsmedlemsstaten kan anmode om en fælles revision sammen med indberetningsmyndigheden, der omfatter beregningen af det faste driftssteds skattepligtige resultat efter de hovedkontorsbaserede beskatningsregler, fordelingen af overskud til det faste driftssted og/eller den gældende skattesats. Fælles revisioner gennemføres i overensstemmelse med Rådets direktiv 2011/16/EU¹⁸. Uanset bestemmelserne i nævnte direktiv godkender den anmodede kompetente myndighed en sådan anmodning fra værtsmedlemsstatens myndigheder.

¹⁸ Rådets direktiv 2011/16/EU af 15. februar 2011 om administrativt samarbejde på beskatningsområdet og om ophævelse af direktiv 77/799/EØF (EUT L 64 af 11.3.2011, s. 1).

Ændringsforslag

2. Skattemyndigheden i værtsmedlemsstaten kan anmode om en fælles revision sammen med indberetningsmyndigheden, der omfatter beregningen af det faste driftssteds *eller datterselskabets* skattepligtige resultat efter de hovedkontorsbaserede beskatningsregler, fordelingen af overskud til det faste driftssted *og/eller overskud til datterselskabet* og/eller den gældende skattesats. Fælles revisioner gennemføres i overensstemmelse med Rådets direktiv 2011/16/EU¹⁸. Uanset bestemmelserne i nævnte direktiv godkender den anmodede kompetente myndighed en sådan anmodning fra værtsmedlemsstatens myndigheder.

¹⁸ Rådets direktiv 2011/16/EU af 15. februar 2011 om administrativt samarbejde på beskatningsområdet og om ophævelse af direktiv 77/799/EØF (EUT L 64 af 11.3.2011, s. 1).

Or. en

Ændringsforslag 160

Martin Hlaváček

Forslag til direktiv

Artikel 13 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Skattemyndigheden i værtsmedlemsstaten kan anmode om en fælles revision sammen med indberetningsmyndigheden, der omfatter beregningen af det faste driftssteds skattepligtige resultat efter de hovedkontorsbaserede beskatningsregler, fordelingen af overskud til det faste driftssted og/eller den gældende skattesats. Fælles revisioner gennemføres i overensstemmelse med Rådets direktiv 2011/16/EU¹⁸. ***Uanset bestemmelserne i nævnte direktiv godkender den anmodede kompetente myndighed en sådan anmodning fra værtsmedlemsstatens myndigheder.***

¹⁸ Rådets direktiv 2011/16/EU af 15. februar 2011 om administrativt samarbejde på beskatningsområdet og om ophævelse af direktiv 77/799/EØF (EUT L 64 af 11.3.2011, s. 1).

Ændringsforslag

2. Skattemyndigheden i værtsmedlemsstaten kan anmode om en fælles revision sammen med indberetningsmyndigheden, der omfatter beregningen af det faste driftssteds skattepligtige resultat efter de hovedkontorsbaserede beskatningsregler, fordelingen af overskud til det faste driftssted og/eller den gældende skattesats. Fælles revisioner gennemføres i overensstemmelse med Rådets direktiv 2011/16/EU¹⁸. ***Anmodningen om fælles revision kan også fremsættes af skattemyndigheden i hovedkontorets medlemsstat over for skattemyndighederne i værtsmedlemsstaten for hvert fast driftssted.***

¹⁸ Rådets direktiv 2011/16/EU af 15. februar 2011 om administrativt samarbejde på beskatningsområdet og om ophævelse af direktiv 77/799/EØF (EUT L 64 af 11.3.2011, s. 1).

Or. en

Ændringsforslag 161

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 14 – stk. 1 – nr. 2

Direktiv 2011/16/EU

Artikel 8ae

Kommissionens forslag

1. Hvis et hovedkontor som defineret i artikel 3, nr. 2), i direktiv om indførelse af hovedkontorsbaserede beskatningsregler for mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder²⁰, der vælger at

Ændringsforslag

1. Hvis et hovedkontor som defineret i artikel 3, nr. 2), i direktiv om indførelse af hovedkontorsbaserede beskatningsregler for mikrovirksomheder og små og mellemstore virksomheder²⁰, der vælger at

anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler på dets faste driftssteder i overensstemmelse med nævnte direktivs artikel 6, opfylder kravene for at deltage i anvendelsen af sådanne regler, meddeler den kompetente myndighed i hovedkontorets medlemsstat ved hjælp af automatisk udveksling af oplysninger den kompetente myndighed i det faste driftsstedets medlemsstat, at det pågældende faste driftsstedes skattepligtige resultat skal beregnes i overensstemmelse med de hovedkontorsbaserede beskatningsregler. En sådan meddelelse gives senest to måneder efter, at hovedkontoret har meddelt, at det har valgt at anvende hovedkontorsbaserede beskatningsregler.

²⁰ Direktiv... [EUT: Indsæt venligst nummer, dato, titel og EUT-henvisning på nævnte direktiv].

anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler på dets faste driftssteder **og/eller dets datterselskab** i overensstemmelse med nævnte direktivs artikel 6, opfylder kravene for at deltage i anvendelsen af sådanne regler, meddeler den kompetente myndighed i hovedkontorets medlemsstat ved hjælp af automatisk udveksling af oplysninger den kompetente myndighed i det faste driftsstedes **eller datterselskabets** medlemsstat, at det pågældende faste driftsstedes **eller datterselskabs** skattepligtige resultat skal beregnes i overensstemmelse med de hovedkontorsbaserede beskatningsregler. En sådan meddelelse gives senest to måneder efter, at hovedkontoret har meddelt, at det har valgt at anvende hovedkontorsbaserede beskatningsregler.

²⁰ Direktiv... [EUT: Indsæt venligst nummer, dato, titel og EUT-henvisning på nævnte direktiv].

Or. en

Ændringsforslag 162

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 14 – stk. 1 – nr. 2

Direktiv 2011/16/EU

Artikel 8ae

Kommissionens forslag

2. Den kompetente myndighed i det faste driftsstedets medlemsstat oplyser den kompetente myndighed i hovedkontorets medlemsstat den gældende skattesats med henblik på fastlæggelse af den skyldige skat for det eller de faste driftssteder på dens område senest tre måneder efter, at den kompetente myndighed i hovedkontorets medlemsstat har givet

Ændringsforslag

2. Den kompetente myndighed i det faste driftsstedes **eller datterselskabs** medlemsstat oplyser den kompetente myndighed i hovedkontorets medlemsstat den gældende skattesats med henblik på fastlæggelse af den skyldige skat for det eller de faste driftssteder **eller datterselskabet** på dens område senest tre måneder efter, at den kompetente

meddelelse om afgørelsen om at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler.

myndighed i hovedkontorets medlemsstat har givet meddelelse om afgørelsen om at anvende de hovedkontorsbaserede beskatningsregler.

Or. en

Ændringsforslag 163

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 14 – stk. 1 – nr. 2

Direktiv 2011/16/EU

Artikel 8ae

Kommissionens forslag

3. Den kompetente myndighed i hovedkontorets medlemsstat meddeler ved hjælp af automatisk udveksling af oplysninger de oplysninger, der er omhandlet i denne artikels stk. 2, til den eller de kompetente myndigheder i det eller de faste driftssteders medlemsstat(-er) i overensstemmelse med de praktiske ordninger, der er vedtaget i henhold til artikel 21.

Ændringsforslag

3. Den kompetente myndighed i hovedkontorets medlemsstat meddeler ved hjælp af automatisk udveksling af oplysninger de oplysninger, der er omhandlet i denne artikels stk. 2, til den eller de kompetente myndigheder i det eller de faste driftssteders **eller datterselskabets** medlemsstat(-er) i overensstemmelse med de praktiske ordninger, der er vedtaget i henhold til artikel 21.

Or. en

Ændringsforslag 164

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 14 – stk. 1 – nr. 2

Direktiv 2011/16/EU

Artikel 8ae

Kommissionens forslag

iii) et udkast til skatteansættelse for det eller de relevante faste **driftssteder**

Ændringsforslag

iii) et udkast til skatteansættelse for det eller de relevante faste **driftssteder/datterselskab**

Or. en

Ændringsforslag 165

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 14 – stk. 1 – nr. 2

Direktiv 2011/16/EU

Artikel 8ae

Kommissionens forslag

6. Hvis skattemyndigheden i den eller de faste driftssteders medlemsstat efter afvisning af det udkast til skatteansættelse, der blev udstedt af hovedkontorets medlemsstat, reviderer udkastet til skatteansættelse for så vidt angår fordelingen af overskud til det faste driftssted i overensstemmelse med bestemmelserne i den gældende bilaterale dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem værtsmedlemsstaten og hovedkontorets medlemsstat, fremsender den kompetente myndighed i den eller de faste driftssteders medlemsstat en sådan revideret skatteansættelse til den kompetente myndighed i hovedkontorets medlemsstat senest en måned efter udstedelsen med henblik på genberegning af det skattepligtige resultat for det faste driftssted, udstedelse af en revideret skatteansættelse og opkrævning af skatten.

Ændringsforslag

6. Hvis skattemyndigheden i den eller de faste driftssteders **eller datterselskabets** medlemsstat efter afvisning af det udkast til skatteansættelse, der blev udstedt af hovedkontorets medlemsstat, reviderer udkastet til skatteansættelse for så vidt angår fordelingen af overskud til det faste driftssted **eller datterselskabet** i overensstemmelse med bestemmelserne i den gældende bilaterale dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem værtsmedlemsstaten og hovedkontorets medlemsstat, fremsender den kompetente myndighed i den eller de faste driftssteders **eller datterselskabets** medlemsstat en sådan revideret skatteansættelse til den kompetente myndighed i hovedkontorets medlemsstat senest en måned efter udstedelsen med henblik på genberegning af det skattepligtige resultat for det faste driftssted **eller datterselskabet**, udstedelse af en revideret skatteansættelse og opkrævning af skatten.

Or. en

Ændringsforslag 166

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández

Forslag til direktiv

Artikel 18 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Oplysninger, herunder

Ændringsforslag

2. Oplysninger, herunder

personoplysninger, der behandles i henhold til dette direktiv, opbevares kun, så længe det er nødvendigt for at opfylde direktivets formål – og navnlig for at kontrollere opfyldelsen af deltagelseskravene og fastlægge skattesubjektets skyldige skat – i overensstemmelse med hver enkelt dataansvarliges nationale regler om forældelsesfrister, dog under alle omstændigheder højst **10** år.

personoplysninger, der behandles i henhold til dette direktiv, opbevares kun, så længe det er nødvendigt for at opfylde direktivets formål – og navnlig for at kontrollere opfyldelsen af deltagelseskravene og fastlægge skattesubjektets skyldige skat – i overensstemmelse med hver enkelt dataansvarliges nationale regler om forældelsesfrister, dog under alle omstændigheder højst **15** år.

Or. en

Ændringsforslag 167
Martin Hlaváček, Eva Maria Poptcheva

Forslag til direktiv
Artikel 19 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Fem år efter, at dette direktiv begynder at finde anvendelse, undersøger og evaluerer Kommissionen dets anvendelse og aflægger rapport herom til Europa-Parlamentet og Rådet. Rapporten ledsages, hvis det er relevant, af et forslag til ændring af dette direktiv.

Ændringsforslag

1. Fem år efter, at dette direktiv begynder at finde anvendelse, undersøger og evaluerer Kommissionen dets anvendelse og aflægger rapport herom til Europa-Parlamentet og Rådet. ***I evalueringsrapporten undersøger Kommissionen bl.a., om de hovedkontorsbaserede beskatningsregler også bør anvendes på et eller flere af SMV'ernes datterselskaber.*** Rapporten ledsages, hvis det er relevant, af et forslag til ændring af dette direktiv.

Or. en

Ændringsforslag 168
Markus Ferber

Forslag til direktiv
Artikel 19 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1a. Den rapport, der er omhandlet i

stk. 1, skal navnlig indeholde en vurdering af

a) om en udvidelse af dette direktivs anvendelsesområde er berettiget

b) om og hvordan procedurerne i dette direktiv kan strømlines yderligere for at reducere overholdelsesomkostningerne

c) om der er erfaringer, der kan drages af anvendelsen af dette direktiv på selskabsbeskatning generelt.

Or. en

Ændringsforslag 169
Lídia Pereira

Forslag til direktiv
Artikel 19 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1a. Den i stk. 1 omhandlede rapport skal bl.a. vurdere den mulige udvidelse af direktivets anvendelsesområde, hensigtsmæssigheden af de kriterier, der er fastsat i artikel 10, nemlig udelukkelsen af SMV'er, der etablerer et eller flere datterselskaber, og tilstrækkeligheden af udelukkelsen af de i artikel 5 omhandlede skibsfartsaktiviteter.

Or. en

Ændringsforslag 170
Claude Gruffat, Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til direktiv
Artikel 19 – stk. 2

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2. Medlemsstaterne meddeler Kommissionen relevante oplysninger med henblik på evalueringen af direktivet, jf.

2. Medlemsstaterne meddeler Kommissionen relevante oplysninger med henblik på evalueringen af direktivet, jf.

stk. 3, herunder aggregerede data om antallet af SMV'er, der opfylder deltagelseskravene, i forhold til antallet af SMV'er, der har tilvalgt ordningen, deres omsætning og overholdelsesomkostninger i forhold til omsætningen, data om antallet af SMV'er, der har ekspanderet på tværs af grænserne ved at oprette et fast driftssted, **og antallet af SMV'er, der blev udelukket som følge af oprettelsen af et datterselskab**, eller overholdelsesomkostningerne for SMV'er, der anvender ordningen.

stk. 3, herunder aggregerede data om antallet af SMV'er, der opfylder deltagelseskravene, i forhold til antallet af SMV'er, der har tilvalgt ordningen, deres omsætning og overholdelsesomkostninger i forhold til omsætningen, data om antallet af SMV'er, der har ekspanderet på tværs af grænserne ved at oprette et fast driftssted, eller overholdelsesomkostningerne for SMV'er, der anvender ordningen.

Or. en

Ændringsforslag 171

Aurore Lalucq, Evelyn Regner, Joachim Schuster, Jonás Fernández, Paul Tang

Forslag til direktiv

Artikel 19 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Medlemsstaterne meddeler Kommissionen relevante oplysninger med henblik på evalueringen af direktivet, jf. stk. 3, herunder aggregerede data om antallet af SMV'er, der opfylder deltagelseskravene, i forhold til antallet af SMV'er, der har tilvalgt ordningen, deres omsætning og overholdelsesomkostninger i forhold til omsætningen, data om antallet af SMV'er, der har ekspanderet på tværs af grænserne ved at oprette et fast driftssted, og antallet af SMV'er, der blev udelukket som følge af **oprettelsen af et datterselskab**, eller overholdelsesomkostningerne for SMV'er, der anvender ordningen.

Ændringsforslag

2. Medlemsstaterne meddeler Kommissionen relevante oplysninger med henblik på evalueringen af direktivet, jf. stk. 3, herunder aggregerede data om antallet af SMV'er, der opfylder deltagelseskravene, i forhold til antallet af SMV'er, der har tilvalgt ordningen, deres omsætning og overholdelsesomkostninger i forhold til omsætningen, data om antallet af SMV'er, der har ekspanderet på tværs af grænserne ved at oprette et fast driftssted, og antallet af SMV'er, der blev udelukket som følge af **at oprette/eje mere end ét datterselskab**, eller overholdelsesomkostningerne for SMV'er, der anvender ordningen.

Or. en

Ændringsforslag 172

Claude Gruffat, Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til direktiv
Artikel 19 – stk. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2a. Kommissionen vurderer potentielle retlige hindringer for anvendelsen af dette direktiv, f.eks. manglen på en fælles og harmoniseret definition af faste driftssteder i EU.

Or. en